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jdWrzowie i nczuowic.
Wszyscy, którzy dokładniej znają zasady i 

taktykę socjalnych demokratów, byli przekonani 
o  tem od dawna, że bandytyzm, rozpowszechniony 1 
w tak zatrważający sposób w Królestwie Polskiem 
jest organizacją partji socjalno-demokratycznej, 
że zatem bandłyci a „towarzysze" to jedno i tosa- 
mo. Między bandytami a socjalnymi demokrata
mi zachodziła ta tylko różnica, że bandyci, to od 
dział towarzyszy wysłany już w ogień, w celu 
wykonywania czynnego programu i wprowadza
nia organizacji państwa przyszłości, a towarzysze 
to był częścią sztab kierujący, częścią rezerwa, 
przeznaczona na wspieranie tych przednich stra
ży rewolucji, lub uzupełniania kadrów w razie 
niefortunnego -wypadku i ubytku którego z ban
dytów.  --

Zdumienie musiałą wywoływać tylko bezbrze 
żna pobłażliwość czy naiwność niektórych pism 
polskich, tutejszych czy za kordonowych, które, 
hąrlz zawsze, bądź niekiedy, rozróżniały pomiędzy 
bandami opryszków, a partjami różnorodnych 
partji socjalnych demokratów, pepesów, bundow- 
-ców itd. a nawet usiłowały part jć czerwone oczyś
cić z odpowiedzialności za czyny bandytów

Mówimy, że graniczyło to z naiwnością wo
bec tego, że sami socjaliści tylko rzadko i wv b u 
tów umiarkowanych słowach wypierali się bandy
tów a za to dość szczerze i otwarcie pisali o swo- 
cih bojowcach", a zawsze hojnie szafowali po
chwałami i wyrazami podziwu dla bandytów, jako 
bohaterów i pionerów rewolucyi-

Pobłażliwość ta i naiwność powinna się teraz 
skończyć po wykryciu organizacyi bandyckiej pod 
nazwą: „Zmowa robotnicza" w Warszawie.

Odkrycie to potwierdziło w zupełności zapa
trywania tych, którzy bandytyzm i socyaldemo- 
kracyę uważali za jednolitą partyę podzieloną 
na rozmaite sekcye: „bojową" organizującą strej- 
ki, redakcyjną itd.

Bandyci to najlepsi uczniowie rewolucyjnych 
mistrzów to ich chluba i ozdoba!

Dziśłtó rzecz udowodniona, a wobec togo obo
wiązek tych, którzy chcą zdrowia społeczeństwa i 
zgniecenia bandytyzmu, .jasny i niewątpliwy.

Kto chce wytępienia bandytyzmu zwalczać 
musi socyalizni bez względu jakie nazwy przy
biera i jakie stawia programy dla pozoru i bała
mucenia łatwowiernych.

Nic zmienia w niezoni rzeczy ta czysto przly- 
padkowa okoliczność, że niektóre oddziały bojow
ców operowały chwilowo na własną rękę. Dziś 
-wiemy dokładnie, dlaczego się to stało. Gdy hersz
towie łjojowców zagarniali przy rozdziale łupów

lwią część dla siebie, czy dla ,partyi‘‘, a za fatygę 
płacili po 5 rubli, nic dziwnego, że podkomendni 
czuli się pokrzywdzonymi, a nadto wiedząc dobrze 
że z tego, co się rzekomo bierze dla „partyi" czer

pią obficiej ^.ministrowie"* .słusznie pragnęli 
^sprawiedliwego?1'  ^ozdziąłu spólnej własności 

skonfiskowanej „burżujom".
Na podstawie tych „wewnętrznych" niesna

sek mogli niekiedy socyalni demokraci wypierać 
się bandytów, ale działo się to w tej myśli, że w 
tym lub ow-yrn wypadku, partya tylko w małej 
Lzęści ^korzystała z bandyckiej wyprawjr,. lub 
nie miała dość siły, aby swoją część wyegzekwo
wać od niewiernych uczniów.

Czyż zresztą potrzba iść aż do Królestwa pol
skiego aby mieć namacalne dowody na to, że so- 
jfyalnademokracya deprawuje społeczeńs) wo? 
Wszak sam Kraków i Podgórze dostarczyły nam 
już nie mało dowodów pod tym względem. Przypo 
minamy tylko defraudację w- kasie miejskiej i ro
lę odgrywaną przez niektórych operatorów ku
frów podróżujących kolejami, w organizacyi czer
wonej.... A niedawny rozbójniczy napad na p. 
Zgórniaka był również dziełem towarzyszy, podob 
nie jak wiele innych podobnych napadów, którym 
„Naprzód" stale nadawaj cechę tryumfu socyalnej 
demokracyi nad przeciwnikami!

U nas w Galicyi posunęła się partya socyalno 
demokratyczna właściwie jeszcze dalej, niż w Kró
lestwie. Tam urządza się napady i rozboje na kasy 
banków-, monopolów łub bogatych burżujów. U 
nas, poniewraż napady bandyckie jeszcze nie we
szły w modę, lub są w biały dzień niemożliwe, u- 

[ rządza się rzecz dogodniej, i korzystając z pobła
żliwości i braku należytej kontroli pow-ołanych do 
tego czynników, obrabia się bez hałasu kasy cho
rych —  i obraca pieniądze nie burżujów-, lecz sa
mych robotników na cele partyi- Nieoględność 
Żelaszkiew-icza podała jeden fakt do wiadomości 
publicznej, ale zręczność innych, wraz ze ze w-spo- 
mnianym brakiem kontroli kryją niewątpliwie 
wiele podobnych operacyi.

Czasby był tedy, aby społeczeństwo całe przej 
rżało i socyalną1 demokracyę uważało za to czem 
jest, za szkołę społecznej depraw-acyi.

—— oooooo------
Krótkie pcs?edTenie Sxby i 

życie nocne v» Wiedniu.
Wieden, 19 października.

(Mm. Piątkowe posiedzenie Izby zostało 
nagle zamknięte- N& porządku dziennym stał 
skandal. Trudno nazwać inacz ,i sporu między 
posłami hr. Siernbergiem i Onciulem. Pierw
szego nie potrzebuję opisywać. Jego konter

fekt jest znanym dostatecznie. Poseł Onciul 
jest rumunem z pochodzenia, dyrektorem tow-a- 
rzystwa ubezpieczeń z zawodu, i to towarzystwa 
m a ją c e g o  siedzibę w Bernie na Morawach. Da
wniej przyjaciel Mikołaja Wassyłki, wraz z niat 
zdobywał mandat do sejmu bukowińskięgo- Po
tem się poróżnili. Dzisiaj są przeciwnikami po 
litycznymi i —  o ile słyszałem — zaciętymi 
wrogami osobistymi. W ybór Onciula do Izby 
poselskiej ,,Niki“ —  jak pieszczotliwie zowią 
Wassiłkę w Czernioweacli Suczawie i w innych 
miastach Bukowiny —  zwalczał uporczywie.

Na bruku wiedeńskim Onciul bawił się we
soło w towarzystwie niejakiego Janopola, Gre
ka, który już był skazany kilkakrotnie za roz
maite ekscesy i teraz znowu się znajduje pod 
śledztwem i za kratą sądu karnego w Wiednia 
za usiłowane morderstwo. Podczas zabawy wy
pito parę flaszek szampana —  pomagały dwie 
aktorki —  poczem przyszło między Janopoltni 
a Onciulem do sprzeczki. Janopol — grzeczni# 
mówiąc —  powalał nogą kamizelkę posła On
ciula, co ludzie pospolicie zowią Kopnięciem w  
brzuch. Do kopnęcia dodał kilka „soczyatych** 
przezwisk...

Poseł Sternberg opowiedział tę sprawę przed 
paru dniami w parlamencie. Poseł Onciul za
żądał, by Izba poselska udzieliła hr. Storni >r- 
gowi nagany. Komisja zrazu oświadczyła się 
za naganą w jednym punkcie, potem uchyliła tę 
uchwałę.

Dzisiaj sprawa przyszła przed Izbę posel
ską. Nasamprzód zabrał głos referent pos Kr® 
likowski, potem mówił pos. Onciul, potem pt.*
Sternberg, aż wreszcie jeszcze raz replikował 
Onciul. Opowiadano bardzo dużo o życiu noc- 
nem wiedeńskiem, o kabaretach, o kawiarniach, 
w których pije świat, nie .ubiący nudów. Nie
stety, znudzili się ową rozprawą posłowie ws*y- 
stkch stronnictw. Gdy miało przyjść do gloso
wania, na sali widniały pustki. A nawet jesa- 
cze z tych, którzy zostali, wyszło wielu Po
słowi ks. Lichtensteinowi ezv też posłowi Grab- 
mayrowi przypisują następujące słowa.

- Nie obce rozstrzygać, czy „Brady“  jest 
lepszym czy „Maksini", i dlatego wolę wyjść 7, 
sali.

Kto zna clioć cokolwiek Wiedeń, ten wie, 
czem są owe firmy.

Gromadne wyjpęie z sali wywołało przecież 
niespodziew-any skutek. Pokazało się, że w Iz 
bm jest zaledwie pól setki posłów czyli , niema 
kompletu, wymaganego ustawą do prawomocno 
ści uchwał. Wiceprezes Izby-, poseł Żaczek za
mknął posiedzenie.
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Posłowie polscy domagali się od prezesa 
Izby, hr Vettera, by zwołał posiedzenie jeszcze 
raz na dzień dzisiejszy na przykład na go
dzinę 7-mą wieczorem. Rzecz dziwna, hrabia 
Vetter się npait i nie uczynił zadosyć żądaniom 
posłów polskich. Stąd w Kole Polskięm nieza
dowolenie z posiedzenia zmarnowanego. f,hłia- 
noby bowiem jeszcze przed wejściem reformy 
wyborczej na porządek dzienny w pełnej Izbie 
załatwić kilka spraw ważnych, między Inn cmi 
upaństwowienie kolei północnej.

Na posiedzeniu prezesów klubowych, które 
się odbyło także dzisiaj po południu, sprawą ko
lei północnej nie pokierowano szczęśliwie. W y
naleziono bowiem łączność między tą sprawą 
i reformą wyborcza. Jeżeli do wiórku włącznie 
komisja reformy wyborczej załatwi pomyślnie 
kwestję większości kwalifikowanej, to na śro- 
uowem posiedzeniu Izby poselskiej rozpocznie- 
się dzięki wnoskowi nagłemu posła Schwegla, 
prezesa komisji kolejowej, drugie czytanie pro
jektu, upaństwowienia kolei północnej.

Co za związek między temi dwoma spra
wami: czysto gospodarczą i czysto polityczną?... 

 ooooooooo------

Sprawa upaństwowienia koleji Jpółnoońej 
została w komisyi załatwiona pomyślnie i obec
nie chodzi już tylko o to, kiedy sprawozdanie ko- 
misyi przyjdzie pod obrady pełnej Izby.

Poseł Abrahamowicz zażądał wczoraj, ażeby 
sprawę upaństwowienia postawić jako punkt 

czwarty najbliższego posiedzenia Izby- Dyskusya, 
jaka się wywiązała nad tą sprawą formalną, pu- 
zwalała poznać usposobienie Izby co do tej spra
wy Żadne ze stronnictw nie oponowało przeciw 
załatwieniu sprawy w parlamencie w najbliższym 
czasie, tylko zwolennicy reformy wyborczej wyra
żali obawę, aby załatwienie sprawy koleji północ 
nej nie opóźniło prac w komisyi wyborczej.

Po krótkiej dyskusyi postawił dr. Gessmann 
wniosek, ażeby sprawę koleji północnej postav\ić 
w Izbie w formie wniosku nagłego. Zgodził się na 
to p. Abrahamowicz, w obec czego będzie rzeczą 
Koła polskiego w najbliższych dniach postawić 
wniosek w Izbie.

« .  w s i i
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Pozdrowienie, Hipolicie Iwanowiczu!
OtrzymałemTwój list, z którego widzę, żeś 

się mocno zainteresował moją pracą we wdo
wach, dlatego też będę zaspakajał twą ciekawość. 
Co do miejsca na prowincyi, na 40 rubli miesię
cznie, —  dzięki. Nie, nie pojadę na 40 rubli: Wszy 
stko przemawiać się zdaje zatem, że ja tu znacz- 
niewięcej mogę z czasem dostać. Okoliczności zmie 
niły się dzięki Utingmowi, który mię pchnął do 
wdów Co to zagenialny Człowiek! Szkoda, że on 
sam, z powodu podeszłfych lat, z pomysłu swego 
skorzystać nie może. Stary jest i obarczony ro
dziną. ----------

U Anny Iwanówny byłem wczoraj i dziś zno
wu na śniadaniu. Mój drogi, to jest gruba kapita 
listka! Okazuje się, że na tym jej domu murowa
nym ciąży jakaś minimalna pożyczka Towarzy
stwa kredytowego. Wczoraj była o tem mowa. Po 
kazywała mi też i planjy domu Chce stawiać na 
wiosnę, u siebie w podwórzu, murowaną wozow
nię, stajnię, mieszkanie dla furmana i pralnię. 
Wszystkie te budynki ma obecnie drewniane i 
bardzo zniszczone, nie opłaciłoby się zatem resta 
urować je i trzeba będzie zburzyć. Prosiła mię, 
abym jej wyszukał niedrogiego budowniczego do

Sprawę tedy upaństwowienia kolei północnej 
należy uważać fca wygraną i jako walne zwycię
stwo kilkuletnich starań i zabiegów Koła polskiego 
Wiadomo bowiem, że Niemcy wszelkich używali 
środkówT, aby upaństwowieniu przeszkodzić, a 
Czesi, nie dosyć wiernie i energicznie popierali 
Koło polskie. Zatem przeprowadzenie tej tak waż
nej sprawy, jest bez wątpienia zasługą naszej 
reprezentacyi wiedeńskiej.

Warunek pod jakim Niemcy zgodzili się na 
upaństwmwrićnm, a mianowicie, ażeby przy prowa
dzeniu zarządu kolejowego uwzględnione zostały 
stosunki narodowościowe, jest dfa nas również 
korzystnym. Dotychczas od Krakowa, aż po Ro- 
gumin, tudzież od Piale.j do Kalwarji, roiło na ko 
le.jahh od Niemców i innych obcokrajowców, cho
ciaż na tuj przestrzeni Polacy mają niewątpliwie 
prawo do uwzględnienia swej narodowości. W 
myśl tedy nowych postanowień to pokrzywdzeniem 
powinno i musi ustać. Równocześnie z załatwie
niem sprawy koleji północnej posuniętą< została 
naprzód budowa koleji Jasło-Konieczna i Myślom 
co — Stebnik. W sprawie tej ostatniej pojawiła się 
w Wiedniu deputacya miasta Myślenic z ks. Kaz. 
Lubomirskim na cz.cle. Życzymy jej jak najlepsze
go powodzenia, a nie wątpimy, że Koło polski1?̂  a 
zwłaszcza jego członkowie komisyi kolejowej za 
chęceni odniesionein zwycięstwem poprą usilnie 
jak najrychlejszą budowę koleji .myślenickiej;, 

któjł zdaniem naszem j£st ze wszystkich najpil
niejszą.

-oooooo-

KORESPONDENCJE.
Poznań, 18 października.

Jak było do przewidzenia, okólnik ks. Arcy 
biskupa Stablewskiego pizeciw nauczaniu reli- 
gji w języku niemieckim wywołał w prasie lra- 
katystycznej istną orgję wściekłości. Polako
żercze te dzienniki nie cofają się przed najwstręt 
niejszemi kłamstwami, oszczerstwami i denun
cjacjami, a prym w tym pięknym chórze trzy
ma żydowski „Tageblatt“ berliński, a sekunduje 
mu żydowsko- hakatystyczny „Tageblatt1! po

znański. Hakatystyczne gazety opowiadają 
wprost śmieszne bajki o dążnościach polskich, 
o Polsce „od morza do morza", o polskiej „rewolu-

tej budowy. Powiedziałem jej: mam niedrogiego 
budowniczego, niepotrzeba szukać, i zaraz rano 
przyprowadziłem jej starego architektę Lindego 
z waszej agentury ubezpieczeń. Z nim właśnie by 
łem na śniadaniu u Anny Iwanówny. Śniadan
ko trwało od godziny pierwszej do czwartej- wrypi 
ło się dużo. Uprzedziłem Lindego, aby mnie nie 
zdradził, że ja nie mam pieniędzy, zdeponowa
nych w banku. Piliśmy tak dużo żem już na wie

czorne zajęcie w agenturze pójść nie zdą
żył. Siedzę wdomu, trzeźwię się herbatą i piszę 
ten list. Dotąd nie wzdąłem od niej ani kopiejki. 
Trzymam się ostro. Tak będzie lepiej. Straszliwie 
mi się spać chce, Hipulicie Iwanowiczu. Ledwie 
piszę. Żegnaj, do następnego listu.

Twój Gleb•
,* i * viii. '

Druhowi dobremu ,Hipolitowi Iwaniczo- 
wi —  pokłon! Dziś piszę do Ciebie również po śnia 
danku u Anny Iwanownej. Byliśmy razem z bu 
downiczym Linden. Przedłożył dzisiaj Annie Iwa- 
nownie plan i kosztorys. Zapłaciła mu 50 rubli 
a mnie za staranie podarowała srebrną papiero
śnicę. Jest to pierwsza moja zdo%cz przy opra
cowaniu tej wdowy, jeśli nie liczyć śniadań i o- 
biadów- A jak pysznie podejmuje! Paradnie' Dziś 
naprzykład: był pierog, że język swój z nim ra
zem można połknąć, potem kotlety baranie. Ona 
sama lubi zjeść.
Papierośnica (warta nie więcej jak dwadzieścia

c ji“ a od rządu żądają, aby się „zajął" ks. Ar
cybiskupem — czyli iirnemi słowy wtrącił go do 
więzieni;1! Berliński „Localanzeiger" puścił na 
wet w świat specjalnie ukutą bajkę dla nastrasze
nia Niemców „niebezpieczeństwem polskiem". 
Otóż dziennik ten opowiada z eatą bezczelnością, 
iż n Polaków wszyslkicli trzech zaborów panuje 
obecnie ruch. który dąży do radykalnej zmiany 
obecnych urządzeń Kościoła katolickiego w gra 
nirach byłej Rzeczypospolitej polskiej. Ma (zo
stać utworzoną centralna władza kościelna, któ
ra z jednego cenlialnego miejsca ma kierować 
wszystkiemi sprawami Polaków-katolików w 
Prusach. Au^Dji i Rosji. Władzy tej mają pod
legać wszystkie biskupstwa w granicach byłej 
Rzeczypospolitej polskiej. Przez to ma się u- 
tworzyć centralny punkt dla usiłowań narodo- 
wo-polskieli, który opiera jąc się na Kościele — 
Im władza, la uznawać będzie papieża za najwyż 
sza głowę Kościoła#— 'stanić się czynnikiem siły 
polskie j w żyt iu politycznem. Plan len pozy
skał już joodobno (!j licznych zwolenników i wiel- 

j ka cześć (lin-bowuych ma (!) za nim już silnie 
agitować. W  pierwszym rzędzie podjęło usiło
wania.' aby wpłynąć na Arcybiskupa Śtablew- 
skiego, by dla tego nowego ruchu pozyskał Pa
pieżu.

Takie oto bezsensowe a denunejatorskim 
duchem zaprawione głupstwa fabrykuje prasa 
bakatystyczna, której bardzo umiarkowany i 
spokojny okólnik Arcybiskupa Stablewskiego 
odebrał widocznie resztki rozumu.

W  brutalniejszy jeszcze sposób występują 
„Berliner Neueste Naclirichten". Pismo to żą
da bezwzględnego „równouprawnienia11. Cso 
pod tem rozumie, trudno pojąć. 'Wola: .Ząb
za ząb, oko za oko“ , zdawałoby się więc, że dla 
utrzymania równouprawnienia dzieci polskie 
religii po niemiecka, niemieckie po polska li
czyć się powinny —  inaczej bowiem trudno so
bie „równouprawnienie" wylłomaczyć. Ponie
waż wszystkie te wywody jeden cel tylko mają, 
więc kończy żądaniem prawa wywłaszczenia ma 
jątków polskich!

Najdalej jednak ze wszyslkich gazet posu
nęła się „Vossische Z 'g .“ . Nawiązując ;ło wy
rażeń .a jednego z mówców na wiecu w Ostro-

rubji) stanowi moją pierwszą zdobycz, a posa
da administratora domu będzie drugą. Anna Twa 
nowna chce mnie zamianować administratorem 
swej kamienicy. Wyznałem jej, że choć- mam mi 
żerny kapitalik w banku, ale taki mizerny, że ra
zem z moją pensy ją! w agenturze n,e wystarcza 
mi na konieczne potrzpby. Tak więc za miesiąc 
będę administratorem. Mówię za miesiąc, bo uwa
żasz. Anna Iwanowna ma teraz rządcę domu. 
człowieka familijnego, więc miała skrupuł wypo
wiedzieć mu miejsce od razu i dlatego wyznaczyła 
mu termin miesięczny- Rędę miał za administra
cję mieszkanie z trzech pokoi i dwadzieścia rubli 
pensii, Ze wzruszeniem podziękowałem jej za obie 
tnicę, pocałowałem ją w rękę, a ona mię pocałowa
ła w czoło! Pomyślawszy chwilkę, objąłem ją; w 
pół i pocałowałem ją w policzek. Zaczerwieniła 
się, palnęła mię pięścią w plecy, nazwała natar
czywym, ale mimo to zaprosiła mię na jutro na o- 
biadek. ------

Czuję, że sprawa pójdzie gładko.
Ach, prawda... Gdy będziesz do mnie pisał, 

to adresuj do nowego mieszkania. Zanim miesz
kanie administratora będzie wolne, przeniosłem 
się z Piasków bliżej do Iwanówny. Mieszkam 
przy ul. Wielkiej Mastierskoj w domu pod Nrem. 
132 miszkania 7. Tak będzie lepiej. Na teraz to 
wszystko bądź zdrów!

Twój Gleb.
(Ciąg dalszy nastąpi.

EDW. BAJORAn o n o  załóż ana nracouwia
jubilersko-złołnicza

W KRAKOW IE, U L IC A  S Z C Z E P A Ń S K A N R . 9 ,  I. P IĘ T R O .

wyRonn|e wszetRie r o b o t y  ze złota, srebra i dropkfe 
Ranieni na zamfiwienia, oraz reperacye. -O bra czRi $la- 
one, piersciouRi po cenarh bardzo p« ystępnych. -  7“  
mówienia z prowincyi wykonuje możliwie najprędzej. -$■
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wie, który powiedział, żt religji naszej l,ronie 
będziemy do ostatniej kropli krwi, krzj czy w 
"wściekł/.n gniewie: .jtstoż pierwszy oddźwięk
okólnika ks. Arcybiskupa Stablewskiego. Krwi 
żądają wyjące tłumy. Jeżeli p. Stablewski dalej 
będzie podżegać umysły, to nie pozostanie nic 
innego, jak przymusić go surowo do odwrotu. 
Miejscem najstosow niejszem do tego będzie pra 
wdopodobn ie Ostrowo. Lcdóchowski taLze tam 
był1* (t. j. był tam osadzony w WLęzieniu).

Trudno przytaczać wszystkie kłamstwa, o- 
szczerstwa i denuncjacje kakatystyczne lub z 
niemi polemizować, bo jest ich stek zbyt wielki 
i zbyt oczywistym jest fałsz tych oskarżeń, w 
których dźwięczy jedynie bezsilna wściekłość 
rozbestwionego prusactwa wobec potężniejszej 
niż hakatystyczna przemoc, siły, bo siły słuszno 
ści. Ufne też w tę siłę społeczeństwo polskie 
postanowiło oprzeć się nikczemnemu zamachowi 
prusactwa na sumienia dzieci polskich, — i roz
poczęło walkę z przemocą, która chce zmusić ich 
do modlitwy w języku niemieckim. Ten szla
chetny ruch, który znalazł teraz po]tarcie w okol 
ni ku ks. Arcybiskupa, ogarnął z siłą żywiołową 
wszystkie Warstwy naszego narodu i zewsząd dc 
chodzą teraz wieści. że dzieci, za zgodą i popar
ciem moralnem rodziców i opiekunów, z niezło
mną stanowczością opierają się nauce religji 
W  języku niemieckim. Tak w Witkowicach d/.ie 
c i w' klasie 4 na niemiecki pacierz nauczyciela 
odpowiadają po polsku. Dziesięć razy próbo
wał on opór ich przełamać, lecz napróżno. Wte- 
d wypędził je z klasy. W  I klasie również za- 
strejkowały wszystkie dzieci.

W  Żydowie pod Gnieznem na 120 dzieci tyl 
ko 4 dzieci odmówiło pacierz po niemiecku.. Na 
uczyciel podyktował im w planie szkolnym i !) 
areszt za nieodpowiadanie na niemieckie pyta
nia z religji od 1 do 4 po poi.

W  Gorzykowie w po w. Witkowskim dzieci 
zaprzestały odpowiadać na niemieckie pytania. 
W I klasie na 26 dzieci tylko 6 odpowiadało 
po niemiecku. Także w Il-giej klasie wybuchł 
strejk. Tak samo w Powidzu z rozkazu rodzi
ców dzieci przestały odpowiadać na niemieckie 
pytania nauczycieli w nauce religji.

W  Środzie w szkole tamtejszej zaraz w pier 
wszym dniu po wakacjach dzieci oddały nie
mieckie katechizmy i w niemieckim języku nie 
•odpowiadają. Uczyniły to pi zedewszystkiem dzie
wczęta l i i i  klasy.

Z Ponieca donoszą, że tam dzieci przywi
tały nauczycieli staropolskiem: Niech bedzie
pochwalony Jezus Chrystus, wobec czego na
uczyciele zagrozili im surowemi karami.

W  okolicznych szkołach dzieci wszędze strej 
kują.

W  Czarnkowie i Poniecu nauczyciele otrzy
mali zabawki dla tych dzieci, które nie będą 
strejkowały. Dzeci polskie z pewnością za te 
fatałaszki mowy polskiej nie zdradzą.

Jak donoszą z Kruświcy, w tamtejszej szko 
le katolickiej wybuchł w d. 15 bm. we wszyst
kich klasach strejk dzieci w nauce religji. Pra 
wie wszystkie dzieci wzbraniają się odmawiać 
pacierz po niemiecku. Dzieci wręczyły nauczy 
cielom listy rodziców, w których rodzice dzie
ciom  zabraniają odpowiadać w nauce religji po 
niemiecku.

Tak samo we W  Sławsku, wsi w pobliżu 
Kruświcy położonej, wszystkie dzieci bez wy
jątku — przeszło trzysta —  przestały odpowia
dać po niemiecku, oddawszy przed lekcją nie
miecką katechizmy i wręczywszy nauczycielom 
odnośne listy rodziców.

Niewątpliwie, że za tym przykładem 1,pój
dzie wszystka dziatwa polska i nie bacząc na ka 
ry i gwałty pruskich {,pedagogów" oprze się tym 
zakusom hakatystyeznym w najświętszej dla ka

żdego człowieka dziedzinie wiary i religji. I nie 
pomogą w tym razie gadzinowe syki hakaty- 
stów, którzy wzywają rząd pruski, aby użył 
siły i „stłumił w zarodku początek ruchu rewo
lucyjnego", jakim ma być rzekomo strejk szkol
ny! Społeczeństwo nasze, zaprawione w ^valce 
z podstępnym wrogiem, ma zbyt wiele doświad 
czenia politycznego, aby poszło na lep prowo
kacji hakatystycznyck i w tej walce o najistot
niejsze prawa człowieka, dało się wciągnąć w 
jakąś grę niebezpieczną.

— oooon— ooooo—•

Peteisburg, dnia 16 października.
Daremnie siliłby się, kto pragnąłby scha

rakteryzować obecną sytuację w Rosji: anar- 
chja panująca u góry i u dołu 

możliwość nie dających się przewidzieć niespo
dzianek, które tylokrotnie już zmieniały fizjono 
mię stosunków wewnętrznych w państwie — 
nie pozwalają wyprowadzać wniosków zarówno 
co do obecnego położenia, jak i horoskopów na 
przyszłość. Jeśli co w danej chwili staje się 
bardziej jasnem, to jedynie stanowisko rządu. 
Zapowiedzi Stołypina o zamierzonych szerokich 
reformach liberalnych i utrwaleniu konstytucji 
zmieniły się w formalny odwrót ku reakcji, a 
obecny szef rządu rosyjskiego, za swe dotych
czasowe czyny doczekał się nawet uznania ze 
strony prawdziwych Rosjan, którzy nie szczę
dzą mu pochwał zachęty do dalszej „skutec* 
nej pracy w obranym kierunku". Nawet „czar- 
nosecinowy" kongres „monarchistów", w K ijo 
wie, który w tych dniach tamże obradował, 
pod przewodnictwem „najprawdziwszego" Ro
sjanina... żyda Gringmuta, jednocześnie z prze 
kleństwami dla największego „zdrajcy i bun
townika" t.j. Wittego, wyraził uznanie dla Sto 
łypina za jego dotychczasowe „zasługi", do 
których w pierwszym rzędzie „prawdziwi" Ro 
sjanie wliczają: rozpędzenie Dumy i sądy poło 
wę! P Stołypin stara się też odpowiedzieć po
kładanym w nim nadziejom. Pod opieką jego 
rządów „czarne sotnie" rozwijają taką działał 
ność, jak nig..,, przedtem. We wszystkich mias 
tach organizują się uzbrojone „drużyny czyn
nej walki z rewolucją", które, jak n.p. w Odes 
sie, urządazją już pogromy spokojne; ludności.

Natomiast wszystkie partje konstytucyjne 
natrafiają na coraz większe przeszkody ze stro
ny rządu. Nawet bardzo umiarkowana partja 
„odrodzenia pokojowego" z Heydenem na czele 
nie otrzymała legalizacji a tem samem uznano 
ją za rewolucyjną! Cóż wobec tego mówić o ka 
detach! Zarówno przedstawiciele rządu, jak i 
prasa będąca na jego usługach, z Now. Wrem. 
na czele otw arcie mianuje członkow stronnic, 
twa,, które zdobyło większość w pierwszej D u 

mie „rewolucjonistami", zarzuca im zdradę 
i zamach na prawa monarchy".

Ostatni zjazd „kadetów" w Helsinforsie 
wywołał formalną na nich nagankę w sferach i 
prasie reakcyjn j- Co piawrda uchwalona przez 
kongres odezwa solidaryzująca sie „w zasadzie" 
z manifestem wyborskim, lecz uznająca za nie
możliwe jego przeprowadzenie w obecnych wa
runkach, spotkała się wogóle z dość surową 
krytyką. Prawica zarzuca jej, iż jest bardziej 
rewolucyjną niż słynna odezwa wyborska, 
lewica zaś —  niekonsekwencję, chwiejność i 
oportunizm. To też w łonie samego kongresu do
szło z tego powdn do wielkiego rozdwojenia i 
tylko dyscyplinie partji należy zawdzięczać, że 
nie przyszło do ostatecznego rozłamu w tem, 
stronnictwie.

Jak się jednak stosunki ułożą w przyszłoś 
ci, jaka nastąpi kunstelaja stronnictw i partji 
przy wyborach do przyszłej Dumy. tego chyba, 
nikt nie zdoła obecnie przewidzieć. Jak wska
zuje dotychczasowy przebieg „rewolucji" ro

syjskiej, na terenie życia rosyjskiego zjawiły 
się już rożne „potęg/1, które jak szybko pow
stały, tak szybko i znikły. Tę prawdę przypom
niał właśnie toczący się obecnie przed petersbur 
ską Izbą sądową olbrzymi proces rady delega - 
tów robotniczych. Na ławie oskarżonych  
zasiedli przedstawiciele „rządu tajnego" 
którj w swoim czasie zdawał się potężniejszym 
od władzy państwowej, z którvm liczył się rząd 
oficjalny i z którym porozumiewał się nawet 
jak ujawniła obecnie rozprawa sądowa, ówczea 
ny prezes gabinetu Witte.

Ta rada delegatów robotniczych, choc me 
była dozwoloną przez władze, funkcjonowała 
zupełnie jawnie, a lokal, w którym odbywały 
się jej obrady, ochraniała zazwyczaj policja!

Jak stwierdzili na rozprawie świadkowie, 
po organ tego „rządu tajnego", „Wiad, mości 
Rady delegatów robotniczych", przychodzili do 
lokalu Rady funkcjonał jusze policyjni i kupo
wali num ry, płacąc za nie po rublu i więcej!

W ybory do tej Rady odbywały się zupełnie 
jawnie. Według zeznań świadka Panina wybo 
ru delegatów robotniczych w zakładach arsenału 
artyleryjskiego dokonywano za zezwoleniem 
władz wojennych, a kierownik tych zakładów, 
jenerał zwrócił się w tym względzie z zapyta
niem do dowodzącego artylerją wielkiego księ
cia i ten osobiście pozwolił robotnikom arsenału 
zebrać się dla dokonania wyborów do Rady de
legatów robotniczych.

I teraz członkowie tego „rządu", którzy 
jak równy z równym pertraktowali z najwyż
szymi przedstawicielami władzy państwowej, 
zasiedli na ławie oskarż >nych jako „przestęp- 
cy " polityczni i, co dziwniejsza, rozprawa sądo
wa nie budzi wśród ogółu nawet wielkiego zain
teresowania. A proces ten rzeczywiście obfituje 
w wiele ciekawych szczegółów. Gdy się wejdzie 
na salę, ma się wrażenie nie rozprawy sądowej, 
lecz jakiegoś wiecu rewolucyjnego. Ława os
karżonych przyozdobiona... kwiatami, a świad
kowie (wezwani w liczbie kilkus t) przemawia
ją  jako przedstawiciele różnych partji rewolu
cyjnych, wygłaszając swoje „credo" polityczne w 
długich, jakby na jakim wiecu wypowiadanych 
mówkach". Przytem wielu z nich oświadcza, iż 
powinni na rówai z innym; , jh*l« gni&mi" zasiąść 
na ławie oskarżonych, gdyż na równi z innymi 
działali. .

Wobec ogromnej liczby świadków, wezwa
nych zarówno przez prokuratorję jak i obronę (ta 
ostatnia domaga się przesłuchania Wittego i 
kilku innych ministrów, dla stwierdzenia faktu, 
że Rada działała jawnie) ten ciekawy proces skoń
czy się jeszcze nieprędko, a wynik jego jest trud
ny do przewidzenia.

Reforma wyborcza.
Wiedeń, 20 paźdz.

W  komisji reformy wyborczej toczyła się 
w dalszym ciąga dyskusja nad § 42 ordynacji 
wyborczej.

Pos. Tavcar zastrzega się, że nie ma za
miaru prowadzić obstrukcji, musi jednak wy
stąpić przeciw temu, że wogóle zamyka się 
usta opozycji przeciw reformie wyborczej i 
grozi się oktrojowaniem nowej reformy wybor
czej. Może byłoby nawet lepiej, gdyby speł
niono tę groźbę, gdyż wówczas niezadowole
nie ludności z powodu tej reformy wyborczej 
zwróciłoby się nie przeciw posłom, lecz prze
ciw rządowi i Komnie.

Pos. Tavcar wspomniał następnie o do
niesieniu jednego z pism, że sprawozdanie ko
misji reformy wyborczej jest już dzięki nad
zwyczajnej, gorliwej pracy szefa sekcji Haertla 
wykończone i oddane do druku. Mówca za
znacza, że sprawozdanie musi być opracowa
ne przez referenta komisji i wyraża przeko
nanie, że gdyby ta wiadomość okazała się pra
wdziwą, to żaden członek komisji nie powinien

lotnpl. wyprawy IpKfmssfcW;
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óbjąć referatu. Następnie polemizował mówca 
z pos. Malfatlim, wykazując, że jego wniosek- 
który ma być kompromisowym, jest1 gorszy od 
Wniosku pos. Lock era. Nawiązując do inter- 
wiewu ministra Prady'ego o obecnym sporze, 
oświadcza, -że jeżeli mówcą..niemiecki zabrał 
głos w tej sprawie, to powinien to uczynić 
także dr. Pacak, aby publicznie stwierdzić, czy 
prawdą jest^ -co  Nierbcy ciągle powtarzają, — 
iż czescy ministrowie wstępując do gabinetu 
przyjęli jako condiiio sine qua non większość 
dwóch trzecich głosów.

Pos. Kramarz woła: To nieprawda!
Pos. Tavcar: Pos. Kramarz nie jest jeszcze 

m in idrem !!
Pos. Kramarz: Ale przecież byłem przy tem!
Pos. Tavcar: Cliciałbym to słyszeć z ust 

Jego Ekscelencji.
Minister Paeńk: Słyszy prtn przecie z ust 

Kramarza.
Pos. Tavcar: A w ięc to jest oficjalne oświad

czenie, że to co wczoraj twierdził pos. Pergelt, 
jest wymysłem fantazji. To mi zupełnie wy
starcza

Pos. Tavcar ośwjadC7,a następnie, iż nie 
podobało  n u  się, iż dr. rde chciał w swym 

interwitwie podłttrzyć Polaków pizeciw Słow a- 
nom. Polacy są a.a innych Słowian  ̂ wi e tn y .a 
p r z y k ł a d e m ,  co mogą uzyskać zastępcy 
nandii, jeżeli wszystkich swych sił używają w 
interesie narodu. Jeżeli w tym wypadku Pola
cy idą swemi własnemi drogami, to mówca im 
to wybacza. Ma też sympatię dla Polaków 
z tego powodu, że ich zastępcy najmniej są 
winni, iz ta reforma wyborcza stanie się usta
wą. Ale jeżeli Polacy w Austrji są silni, to z 
tego korzystają pośrednio także i inni Słowia
nie Nieszczęsny spór między Rusinami a Po- 
ŁakAmi skończy się kiedyś, podobnie- jak spór 
między Chorwatami a terbami, który zaczyna 
przypierać łagodnej sza formę. Niemcy nie p o
trzebują ochrony dwóch trzecich. Żądanie to 
ma tylko na celu zbyteczne upokorzenie poko
nanego wroga. W  końcu uważa mówca za o- 
bowjązek narodu czeskiego i pos. Kramarza,

moin i apeluje, aby nie sprowadzali z iOwu d. 
21. lipca. ł- r } t .u r . i g ti

Ze świata.
— Krwawa zemsta. Ze Spalało doneszą, że 

międzv robotnikami tartaku tamtejszego a 
kilku turkami przyszło do starcia przyczem 
dwóch turków pobito. W  kilka dni później 
turey napadli na baraki robotników, zabili 12 
z nich, trupom zaś poobcinali głowy.

— Aneksja Spiebergn. Z Kopenhagi donoszą, 
że król norweski, Hakon. pragnie podczas za
mierzonych odwiedzin dworów europejskich 
otrzymać od mocarstw pozwolenie przyłącze
nia do Norwegjr grupy wysp S/picbergu, litóra 
dotychczas niema właściciela, aczkolwiek Ro
sja rości do niej pretensje. Jeżeli Król zdoła 
uzyskać od mocarstw puzwolenie, to bez wąt
pienia zaskarbi sobie popularność śród norwe
gów. Wyspy Spicbergu obejmują 2UOCO ang. 
mil kw. i są odwiedzane głównie przez okręty 
wielorybnicze z powodu doskonałych przystani 
oraz przez amatorów, polujących na niedźwie
dzie polarne.

— ooooo— ooooo—
— Rabunek w Koepenick. Sprawa wyrafino

wanego zrabowania kasy miejskiej w Koepe
nick. o której pisaliśmy wczoraj, zajmuje żywo 
prasę niemiecką. Szczegółów nowych co do 
przebiegu zdarzeń w dniu napadu niema już 
prawie żadnych; przybywają zatem szczegóły 
z śledztwa policyjnego, oraz wiadomości o śla
dach przestępcy. Siady te jednak nie pozwo
liły jednak policji dotychczas wpaść na wła
ściwy trop wyrafinowanego przestępcy. Naj
ważniejszą zdobyczą policji jest ustalenie ry
sopisu rzekomego kapitana, ustalenie dokona
ne według zgodnych zeznań licznych świad
ków. Śledztwo prowadzi się na miejscu w 
Koepenick. W tym celu zjechał na miejsce 
komisarz policji, który czynność swą rozpoczął 
od przesłuchania owych 10 gwardzistów, któ
rzy mimowolnie, nieświadomie śtali się spól- 
pikami bandyckiego napadu. Żołnierze zapy
tani czy mieli zupełne zaufanie do ..kapitana*4 
odpowiedzieli, że początkowo wydawał się im

podejrzanym, że jednak wątpliwości ich usu
nęły się, skoro zobaczyli, iż żandarmeria od
daje ich dowódcy wojskowe honory, a policya 
jest posłuszną jego rozporządze niom, Na py
tanie czy byliby zrobili użytek z broni odpo
wiedzieli, że tak, bo ta ki mieli rozkaz. Prócz 
żołnierzy przesłuchano jeszcze pewnego restau
ratora, u którego rzekomy kapitan wypił fili
żankę kawy, oraz wiele innych osób, Ńa pod
stawie zeznań tych świadków sprawdzono ry
sopis, który z powodu dużej ilości ,.cech cha- 
rakterystycznych*1 twarzy, jak i całej podstawy 
ściganego przestępcy może oddać policji dużą 
przysługę.

Stwierdzono tikże, że rzekomy kapitan po 
dokonaniu czynu wyjechał natychmiast d o ‘Ber
lina, gdzie w jednym z wielkich składów kon
fekcji kupił ubranie cywilne. To był ostatni 
ślad, pcltąd nic o przestępcy niewiadomo. Roz
pisano za nim listy gończe, a za wykrycie na
znaczono 2.ÓOO Mk nagrody.

Cesarz Wilhelm zarządał telegraficznego 
sprawozdania o cąłem. zajściu i o wynikach 
śledztwa.
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— Kalendarzyk kościelny. W  niedzielę 21 
hm. Jana Kantego i Urszuli; w poniedziałek 22 
bul. Filipa błog. męczen. i Kord uli panny męcz. 
we wtoi*ek 23 bm. Ignacego błog wyznawcy, Te
odora i Seweryna biskupa.

— Kalendarzyk astronomiczny. W  niedzie 
lę 21 bin. wschód słońca o godz. 6 min. 13; za
chód o godz. 4 min. 37, długość dnia godz. 10 
min 24. W poniedziałek 22 bin. wscdiód słońca 
o godz. 6 min. 15; zachód o godz. 4 min 45; 
długość dnia godz. 10 min. 20.

-r- Kalendarz niedzielny. W  niedzielę dnia 
21 października:

Teatr mb-jski: wieczorem „Bodenhain44.
Teatr ludowy: po południu ,,Na Grzegórz

kach" wieczorem: „Nasze szwaczki*4.
Hala Sokoła:'wieczorem: Uroczvstv wieczór 

Kościuszkowski.
Pałac Spiski. Wystawa plastyczna.

,,Gwiazda44: przedstawienie amatorskie „Mły
narz i jego córką.

Chromofotoskop przy ulicy Florjańskiej. 
Równina górnofeńska w 50 widokach.

— Odczyt. W Czytelni Im. Kilińskiego, 
dnia *2*2-go b. m., w Poniedziałek o godz. 8-ej 
wieczór wygłosi p. Jakób odczyt p. t,: „Związ
ki zawodowe". Wstęp b< zpłatny.

Koncert znakomitego pianisty Józefa Hof
mana odbędzie się w poniedziałek dnia ż2 b. 
m. w sali starego Teatru. Z miastem naszem 
łączą artystę liczne węzły, tu bowiem się uro
dził, tu pobierał początkową naukę gry na for
tepianie, tutaj też, jeszcze jako cudowne dzie
cko stawiał pierwsze kroki na estradzie kon
certowej. Dzisiaj po długich latach rzetelnej, 
poważnej pracy, po licznych tryumfach odno
szonych za granicą, pianista przybywa znowa 
do Krakowa już jako sKończony artysta. Pro
gram koncertu jest nader obfity i interesują
cy, obejmuje zaś ątwojry Bacha, Chopina, Mo
zarta, Liszta i innych kompozytorów, a także 
jeden utwór samego Hofmana."

— Z teatru miejskiego, itasa teatralna za
kończyła eprzpdaż biletów na dzisiejsze przed- 
sawienie .,Bodenhainu“ już rano o godz. 11-ej. 
Drugie przedstawienie^ „Bodfenhamu" L. R y
dla odbędzie się bezpośrednio po premierze so
botniej: w niedzielę. Nietylko na pierwsze ale i 
na drugie przedstawienie kasa zamawiali zdoła 
la wyprzedać znaczną część biletów. W  ponie
działek dnia 22 bm. ..Marnotrawny ojciec44 Sha 
wa po raz piąty; czwarte przedstawienie wesołej 
tej i wytwornej sztuki wypełniło teatr doszczę
tnie. Repertuar przyśzłotygodniówy zapowiada 
ponadto wznowienie fredrowskie; wybrano na 
ten cp\ ..Pana Jowialśkiego<£; rolę tytułową gra 
p. Solski, do roli Lućlmira wraca p. Mielewski.

— Z konsystorza krakowskiego. Obowiąz
ki kanclerza książęco biskupiego po ks. prał. dr. 
Bandurskim objął ks. dr. Karol Wikiel. Kape
lanem książęco-biskupim mianowany został ks. 
Jan Tobiaszewiez. Notarjuszein kancelarji mia 
nowany został ks. Kazimierz Buczała.

— Klub Słowiański zaprasza członków swo
ich na pogadankę prof. Marjana Zdzieohew- 
skiego p. t. Heine i Herden. Judaizm i russy- 
cyzm w prądach społecznych Europy11 — w nie- 
dielzę 21 bm. o 4-tej (Wiślna 1. 5).

— W Domu Robotniczym (ul. św. Tomasza 
1. 37) odbędzie się w niedzielę 21 bm. o godz. 6 
wieczorem zebranie z odczytem: „Kościuszkow
skie cazsy“ . Związek katol. stowarzyszeń za
prasza wszystkich członków jego stowarzyszeń 
wraz z rodzinami.

—  Nabożeństwo. Jutro w niedzielę odpra
wi Mszę św w kościele św. Anny przed grobem 
św'. Jana Kantego o godz. 6 rano ks. biskup No
wak. zaś o godz. 7 rano J. Em. ks. Kardynał 
Puzyna.

— Nabożeństwo. IV kościele kolegialnym 
św. Anny rozpoczyna się dziś nabożeństwo 
z oktawą ku czci św. Jana Kantego. Sumę 
odprawi "ks. dr. Gabry], kazanie wygłosi ks. dr. 
Józef Kaczmarczyk.

Wieczór Kościuszkowski. Przypomina
my, że w niedzielę, d. 21 b. m , odbędzie się 
w sali Krakowskiego „Sokoła4*, uroczysty ob
chód, ku czci nieśmiertelnej pamięci zwycięz
cy z pod Racławic. Początek uroczystości
0 godzinie 7-ej wieczorem.

Wzniosły cel zgromadzi niewątpliwie w sa
li „Sokoła44 liczne zastępy patryotycznej pu
bliczności i wypełni salę po brzegi, to też bi
lety wstępu naieży wcześnie nabywać w han
dlu pp. Zajączka i Lankosza, przy linii A. B. 
Rynku głównego, gdyż bezpośrednio przed ob
chodem, przy kasie u wstępu do sali, łatwo 
zabraknąć ich może.

Komisja obchodowa ostrzega, żo podczas 
wykonywania poszczególnych punktów progra
mu drzwi sali będą zamknięte.

Z Izby handlowej. Prezes Izby handlowej i 
przemysłowej w Krakowie p. Albert Mendels- 
burg rozpoczął czterotygodniowy urlop. Kiero
wnictwo spraw izby objął wiceprezes p. Jan 
Gótz-Okocimski, którego w razie nieobecności- 
zastępować będzie delegat Izby p. Maurycy 
Dattner.

— Rekolekcje dla nauczycielek szkół publi
cznych odbędą się w kaplicy klasztoru PP. 
Urszulanek d. 24, 25, 26 i 27 b. m. o godz. &. 
popołudniu pod przewodnictwem X. Stefana 
Bratkowskiego T. J. Dnia 28 o g. 8. rano za
kończy rekolekcye uroczysta Msza św. i wspól
na Komunja św. Nauczycielki prywatne óre 
pragną wziąć udział w rekolekcjach, winny się 
zgłosić po bilety wstępu do biblioteki Stowa
rzyszenia nauczycielek (ul. Karmelicka i. 36
1 piętro) między g. 3 a 6 po południu.

— Omyłka druku. W  numerze wczoraj
szym opuszczono w artykule: »Z obozów i pism 
ludowych«. 3 szpalta, wiersz 24 od dołu po 
słowach: » wrócił do Sejmu« cały ustęp brzmią
cy jak następuje: »w formie wniosku o »wlo- 
ściach rentowych«, które też zostały uchwa
lone. Tembardziej fedv nieszlaehetnem jest ze 
strony Wójcika, gdy o tym wniosku pisze da
lej, że mpokazało się, iż im nie wolno uchwa
lić tego w Sejmiee, poczem nastąpić mają 
słowa: »bo to należy do komjieteńcji Rady 
państwa« i t. d.

— Trzy sfypendja po 189 koron rocznie, je 
dno z fundacji im. II. Stupnickiego, zaś dwa 
z lnndacji im. A. Rogala Zawadzkiego, zawa- 
kowały w Towarzystwie wzajemnych ubezpie
czeń Urzędników prywatnych.

0  stypendja ubiegać się mogą chłopcy, e- 
wentualnie także dziewczęta (pierwszeństwo 
mają sieroty), dzieci członków lub emerytów 
wspomnianego Towarzystwa, uczęszczający do 
szkół publicznych krajowych, wnosząc poda
nia najdalej do d 15. listopada b. r. do W y
działu krajowego za pośrednictwem zakładów, 
do których uczęszczają na naukę. Bliższe szcze

NAJ WIĘKSZY WYBÓR OBRAZÓW I OBRAZKÓW ŚWIĘTYCH. Beprodnkcye znakomitych mistrzów i galeryi z pierwszorzędnych fa
bryk. DYPLOMY KONGREGACYJNE 1 MEDALE, MEDALIKI I KRZYŻYKI srebrne i zwykle. RÓŻAŃCE, SZKAPLERZE. Korpusy
na krzyże od maleńkich do dużych, tanie i dro sze, są też artystycznej roboty z kości słoniowej oraz rzeźbione z drzewa. Znakomite świeco w<* 
skowe. FIGURY święte najrozmaitszej wielkości. Feretrony i ojnrazy do. tychże. Oprawia się obrazy w ramy z listew, których posiąijam zna. 
ezny wybór. Książki do nabożeństwa dla każdego wieku i stanu. Przyjmuje się wszelkie zamówienia w zakres handlu wchodzące.

Kazimierz Zajączkowski w Krakowie Plac (Daryacki III.  8.
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góły zawierają ogłoszenia, porozlepiane w szko
łach.

— Z „Eleuterji**. W  niedzielę, cl. 21 b. m. 
■wygłosi w lokalu Lleuterji (Rynek gł. 1. 17, II 
P-)> P- Łącki odczyt na temat: „W spółczesne 
prądy etyczne1-.

Obok członków bardzo pożądany jest jak 
najliczniejszy udział gości, szczególniej z po
śród akademickiej i wogóle uczącej się mło
dzieży. Początek o 7. g. wieczorem.

Po zebraniu odbęcizie się poufna pogadan
ka osób żywiej interesutącyeh się rozwojem 
ruchu przeciwalkoholowego.

— „Dźwigni -**, pismo poświęcone ręko
dziełom i przemysłowi, wychodzące we Lwo
wie rozpoczęło c z t e r n a s t y  rok istnienia. 
Oprócz artykułów fachowych podaje ilustracje 
z dziedziny przemysłu artystycznego, oraz w 
dodatku powiastki "na tle nauk przyrodniczych 
na wzór Yernego. Kosztuje 1 kor. na kwartał; 
wystarcza adres: redakcja „Dźwigni1 Lwów.

— Zgubiono i znaleziono: W  ciągu dnia
wczorajszego zgubili: p. Bronisław Szancer
kwotę 48 k., p. Wanda Młodzianowska koper
tę z trzema banknotami po 10 koron, p. Alek
sander Mannberger złotą obrączkę, p. Triefen- 
thal Launsky srebrną papierośnicę, a p. Karol 
Rimler znalazł w dorożce 80 koron.

— Także redaktor. Policja aresztowała 
ponownie p. Słowiaka, znanego organizatora 
pogrzebów dla redaktorów „Nowin1* i „Na
przodu11. Tym razem nie zbierał wprawdzie 
„pan redaktor14 datków na pogrzeby, ale poda
jąc się za redaktora „Sztandaru11 i „Karyka
tur11 we Lwowie, wałęsał się po Krakowie i 
znowu zbierał listownie składki na »podróż do 
Wiednia® pod pozorem, że dostał tam posadę 
w „Reformatorze11.

— Wiadomości osobiste. Arcybiskup me
tropolita lwowski, ks. dr. Józef Bilczewski ba
wił dziś w Krakowie w pałacu książęco-bisku- 
pim.

—  Małoletnie przestępczynie. W  sprawie 
wczorajszej notatki pod powyższym tytułem pro 
si nas p. Piotr Szufa, majster szewski o za
znaczenie że obwiniona o namawianie do kra
dzieży Marja Szufówna nie jest jego córką, oraz 
że w żadnym stosunku pokrewieństwa do niego 
nie zostaje, Zresztą według wszelkiego prawdo
podobieństwa Swobodówna niesłusznie oskarży
ła swą koleżankę Szufówną, cheąe zmniejszyć 
swą winą.

—  Nadużywanie dobroczynności. Piszą 
nam z miasta: W  Krakowie znachodzi się wie
le kobiet, podających się za biedne wdowy lub ■ 
opuszczone przez niewiernych mężów żony. K o
biety te uprawiają nikczemną wprost spekula
cję  aby we wszelkie wprost możliwe sposoby wy 
zyskać dobroczynność publiczną Spekulację tę 
uprawiają one w różne sposoby. Najczęściej 
dzieje się to tak, że domagają się u gospodarzy 
aby im grożono eksmisyją, a nawet licytacją 
ruchomości. Z takiemi fikcyjnymi nakazami 
kobiety te udają się do różnych osób znanych z 
dobrego serca, do instytucyi dobroczynnych żeń
skich przedewszysłkiem i do zakonów, i wyłu
dzają od nich cbojne wsparcia na zapłacenie za 
ległego czynszu, lub na rzekome wykupno za
jętych rzeczy. Aby rzekomą swą nędze doraź
nie okazać kobieta taka stara się w domu jak- 
największy nieład i brud. Spekulację taką u- 
prawiają te kobiety na swyoh dzieciach, a to zno 
wu w następny sposób: Dzieci całemi tygo
dniami nie myte, walają się na barłogach, a z 
brudu, braku powietrza wywiązują się różne o- 
znaki chorobowe często i choroby. Recepty u- 
zyskane dla tych dzieci, a wydane często na ko
sztowne 1 ekarstwa stają się przedmiotem przeróż 
nych spekulacji nigdy jednak lekarstwo nie do
staje się dziecku.

Kobiety te niczem się nie zajmują, uzyska
ne pieniądze wydają na wódkę, a jeżeli pojawi 
się na miejscu opiekun obwodowy z towarzy
stwa św. Wincentego a Paulo i przyniesie kwit 
na clileb lub mąkę i kaszę 1 wtedy po wyjściu 
opiekuna z ust obdarzonej padają najwstrętniej
sze przekleństwa pod adresem opiekuna, od któ

rego spodziewała się pieniędzy, a nie kwitu. Je 
żeli znów pojawi się jaka opiekunka lub siostra 
Miłosierdzia, Wtedy interesowana używa całej 
swej wymowy na przedstawienie swej nędzy i 
potrafi zwykle tak omotać ofiarodawczynię, że 
uzyska od niej wszystko czego sobie Klko ży
czy, a więc przedewszystkiem pieniądze.

Inaczej jednak postępują prawdziwie bie
dne kobiety kierujące się uczciwością. Chociaż 
nędza ich jest widoczną, wstydzą się jednak wy 
ciągnąć rękę po jałmużnę, słusznie im się nale
żącą. Woli pracować ciężko w domu i poza do
mem, a choćby pomoc towarzystw dobroczyn
nych słusznie się jej należała nie dostaje jej, bo
0 nią prosić się wstydzi. W  taki sposób brud
1 niechlujstwo udające nędzę wyzyskują dobro
czynność publiczną i prywatną, podczas, gdy 
niedostatek prawdziwy a zasługujący na popar
cie bardzo często tego wsparcia otrzymać nie 
może.

Peleryny n uczniów. W  ostatnich dniach 
wydała Rada szkolna okólnik, w którym zezwa 
la uczniom szkół średnich nosić peleryny, ale 
tylko z ciemno siwego sukna z niebieskiemi wy
łogami. Równocześnie Rada szkolna występuje 
bardzo ostro przeciw noszeniu przez uczniów wy 
sokich aż po uszy kołnierzy, wogóle przeciw roz
maitym małpowaniom mundurów oficerskich.

Okólnik ten ukazał się bardso na czasie. Nie 
którzy uczniowie rzeczywiście ubierali się w ten 
sposób, że wyglądali nie jak studenci, ale jak 
uliczni donżuani.

—  Zwłoki noworodka wyłowili dziś przed 
południom rybacy z Wisły pod Zamkiem. W e
dług orzeczenia lekarza miejskiego mogły one 
już od 8 dni leżeć w wodzie.

— Młodzi rabusie. Policjant nr 172 pluto
nowy Szumowski przytrzymał dziś przed poł. 
d w ó ch  wyrostków: 15 letniego Ludwika Ciszew 
skiego i 14 letniego Stanisława Rausińskiego na 
gorącym uczynku rabunkowej kradzieży- Je
den z nich kobiecie sprzedającej mleko wyrwał 
chustkę w której zawiązane były pieniądze i po 
czął uciekać. Na krzyk obrabowanej kobiety 
Szumowski puścił się za uciekającymi, których 
przytrzymał. Pieniądze odebrano, ponieważ ra 
buś chustkę rzucił na drodze.

 oooooo---
Repertuar teatru miejskiego.

Poniedziałek: „Marnotrawny ojciec11 kom. w 
4 aktach B. Shaw.

Wtorek: ,.Bodenhain“ sztuka w 5 aktach 
wierszem nap. L- Rydel.

Środa: ..Odwieczna baśń11 poemat dram. w 3 
aktach St. Przybyszewskiego (popularne)

Czwartek „Pan Jowialski11 kom. w 4 aktach 
Al. hr- Fredro.

Piątek teatr zamknięty.
Sobota: „Zimowa powieść11 dram. w 5 aktach 

W. Szekspira, muzyka: Flotowa.
Niedziela „Zimowa powieść11 itd.

Repertuar teatru ludowego. i 
Sobota dn. 20 brn. „Żydzi11 

Niedziela dn .21 bm. o godz. 3 popołudniu 
„Na Grzegórzkach11.

Niedziela dn. 21 bm. o godz 7 i pół wieczorem 
„Nasze szwaczki11.

Wtorek dn. 23 bm. „Chcę sobie pohulać!11 — 
benefis p. Władysława Kicińskiego.

K R A M Ó W , Ł. 39. I. I\ m i A  A-B. 
(Dorn W g o  W ł. F isch era )

i— — a n a m — agą— m hbbbbb— ia— aa—

Kronika lwowska, (od nasz kor-) W  teatrze 
grano „.Dziewicę Orleańską11 Schillera. Dlaczego 
Niewiadomo. Po repertuarze z ostatnich czasów 
jest przeskok niepojęty i w dodatku nieudały. Ta

tragedja romantyczna w której znalazło się wszyst • 
ko co charakteryzuje wieki średnie, ale w formie 
ładnej, wyidealizowanej powinna być grana we
dług prawdy dziejowej, stylowo. Przedstawieniu 
onegdajszemu właśnie stylu zabrakło. Wiersz 
Schillerowski domaga się w tej tragedji właśnie 
patosu „szlachetnego11 w deklamacji i gestach. 
.Aktorom współczesnym, mimo najszczerszych chę
ci o ten patos trudno, oduczył ich od niego dramat 
dzisiejszy. Dlatego też wahano się między .patosem 
a realizmem a na wyżynach patosu utrzymać się 
nie zdołano. Dziewica orleańską była pani Sie- 
maszkowa krępowana w swej grze właśnie tą ko
niecznością patosu i swą! „„stylową11 rolą

Rada miejska uchwaliła na onegdajszem po
siedzeniu mianowanie zasłużonego literata histo
ryka miasta Lwowa p. Władysława Łozińskiego, 
obywatelem honorowym miasta Lwowa.

We czwartek odbył się w sali kasyna miejs
kiego wieczór p. Władysława Barącza. Znakomi
ty artysta wygłosił na swym wieczorze ustęp z 
„Maryi Stuart1' Słowackiego (Śmierć Nicka) dalej 
naśladował wybornie i ogromnie dowcipnie typy 
aktorów francuskich, niemieckich, włoskich i an
gielskich następDie styl kompozytorski najsław
niejszych mistrzów i charaktery śpiewaków roz
maitych narodowości. Publiczność zaśmiewała się 
słuchając przepysznych kreacyj Barącza wspar
tych nieporównaną wprost mimiką.

W  politechnice urządzono wystawę prac ucz
niów, zajmująca dwie duże sale. Wystawa dziś jui 
zamknięta obejmowała rysunki i modele, oraz 
opisy i obliczenia. Najlepiej reprezentował się 
dział inżynierji oraz architektury, słabiej o wiele 
dział maszyn.

Wobec tego, że spodziewamy się w niedalekiej 
przyszłości budowy kanałów na wielką skałę, za
dziwia zupełny brak na wystawie projektów z 
zakresu budownictwa wodnego.

Niedawno temu zamieszkała przy ul. Linde
go nr. 8 niejaka p. Marja Broccard rzekoma nau
czyciela francuskiego. Tak przynajmniej wska
zywał szyld zawieszony na mieszkaniu. Tymcza
sem onegdaj wkroczyła tam polieya i aresztowała 
nauczycielkę, pod zarzutem kradzieży klejnotów 
i kosztowności, jakich się dopuściła w wielu do
mach, gdzie była zajętą w charakterze guwernant
ki- Śledztwo przybiera coraz większe rozmiary. 
Między poszkodowanymi jest także znany mai ara 
p- M. Sozański. Śledztwo nie jest jeszcze ukończo
ne, a utrudnia je to, że p. Broccard włada tylko 
językiem francuskim. Przypuszczają, że miała o- 
na spólnika vr swej ojczymie, który skradzione 
klejnoty tam sprzedawał, lub zastawiał.

— Polska Ostrawa. W  tutejszej czytelni 
Tow. Szkoły ludowej, odbył się ubiegłej nie
dzieli odczyt z hńtorji Polski. Przy szczelnie 
wypełnionej sali, przedstawi! prelegent p. Fal
kiewicz, nauczyciel szkoły tutejszej czasy kró
la .lana Sobieskiego, tegoż bohaterskie wojny 
z barbarzyńcami Wschodu, oraz odsiecz W ie
dnia. Mówca w plastycznem przedstawieniu 
wydarzeń dziejowych, dał słuchaczom pogląd 
na ówczesne stosunki i potęgę naszej Ojczy
zny, oraz niewdzięczność niemiecką za do
znane dobrodziejstwa. Słowa p. Falkiewicza 
wywołały w audutorjum głębokie wrażenie. 
Salwa oklasków była najwymowniejszą podzię
ką za poniesione trudy i dobrze opracowany 
odczyt. W' imieniu zekranych słuchaczy prze
ważnie rodziców dziatwy polskiej szkoły, za
brał głos prezes Czytelni p. Zięcik i w serde- 
cznem przemówieniu podziękował prelegento
wi specjalnie, a gronu nauczycielskiemu za 
utrzymywanie kontaktu z rodzicami, poczem 
wezwał obecnych do składki na cele Macierzy 
szkolnej śląskiej. Zebrano przeszło 8 kor. i ży
czono sobie ogólnie więcej takich pouczają
cych zebrań. Zarząd czytelni wyraża i ze swej 
strony na tern miejscu p. Falkiewiczowi sta
ropolskie »Róg zapiać®.

 ooooooooo---
— Nekrologia. Józef Kurzycki. dyrektor za« 

kładu św. Józefa osieroconych chłopców, od

MAGAZYN Konfekcyi Damskiej Franciszka lwowskiego
flraljdw, Kynek jłdwny Jfr 3 3 ,1 .  piętro, nadsljładtBt lamp Jitmara -  Jta obecny sezon poleca w najmodniejszych fasonach 
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znaczony krzyżem zasługi z koroną, przeży- 
wszy lat 74 zmarł w Krakowie d. 19. b. m 
Pogrzeb odbędzie się w niedziele dnia 21. po 
południu.

śp. Bronisław Trzaskowski, zasłużony peda
gog i wybitny działacz na niwie szkolnictwa gali
cyjskiego, zmarł w Krakowie w 85 roku życia. 
Po ukończeniu studjów filozoficznych zmarły po
święcił się zawodowi nauczycielskiemu i w r. 1849 
objął stanowisko profesora początkowo w gimna
zjum tarnowskiem, później przeniesiony został do 
Krakowa. W  1858 został zamianowany dyrekto
rem gimna zyum w Drohobyczu, ale nie długo po
zostawał na tem stanowisku. Podejrzany politycz
nie usun ięty został z zajmowanej posady i przenie 
siony na profesora do Rzeszowa gdzie pozostawał 
do r. 1868 do czasu, gdy został mianowany dyr. 
gimnazjum w Tarnowie- Opuściwszy w późnym 
już wieku służbę rządową, zamieszkał w Krakowie 
gdzie założył pierwsze gimnazyum żeńskie.

Zmarły oddawał się z zamiłowaniem pracy li 
terackiej na niwie pedagogicznej.

Zmarły pozostawił wdowę i dwóch synową 
z których jeden jest starostą, drugi radcą sądu 
krajowego w Krakowie.
'-s Pogrzeb odbędzie się w niedzielę o godz. 3 
po południu z domu 1. 56 przy ul. Karmelickiej. 

 oooooo------

Z tal! IjiMtcwtsrcj
Po całym szeregu lat wystąpił znowu w Kra

kowie Jan Kubelik. Zmieniło się dużo pizez ten 
czas w jego grze, wydoskonaliło, uszlachetniło, 
ale zasadniczy walor pozostał tensam.1

Ton, który zawsze był przepiękny, teraz jesz
cze jest słodszy, jeszcze bardziej niemateryalny, 
wykluczający poprostu wszelką myśl o kalafonii 
i włosiu, technika doszła doskonałości, w której na 
wet takie szluki jak tryl na flażeolocie, albo fla- 
żeoloty dźwięczące nad tematem prowadzonym 
w akordach udają się tak łatwo i poprostu, jak 
gdyby grającego nie kosztowały żadnego wysiłku 
Kulminacyjnym punktem programu b jly  też Pa
ganiniego „FalpiU“ zagrane brawurowo i z rze
czywistym temperamentem. Zdawało się, jakgdy- 
by arlysta tutaj czuł się dopiero w swoim żywiole 
zadziwiał bowiem ogniem, który w całym zresztą 
programie nie wychodził po za szranki pew
nej objektywnej rezerwy- I to właśnie jest ten 
szczególny pierwiastek, jednaki teraz, jak i przed 
laty. Kubelik gra znakomicie, czaruje 4 'tonem 
swoim oszałamia techniką, jednak po skończeniu 
koncertu z trudem przychodzi określić rodzaj wra
żenia, jakie jego gra wywiera. Gzy to brak wybit
nej nuty osobistej, odrębnej fizyognomii bardzo 
charakterystycznej, czy też ten szczyt doskona
łości dla której wedle zdania Goethego brak już 
w yrazu ? Chyba nie, bo przecież rów nie doskonały 
Ysaye swoim demonicznym żywym ogniem, wy
ciska niezapomniane piętno na każdym granym u 
tworze, a technicznie niższy od tych obu Burme- 
ster charakteryzuje się swoją grą wybornie: pros
ty, rzetelny głęboki, jak mistrz Bach, którego 
do nowego życia obudził- Tego czegoś ostatecznego 
czego nieobecność niemal boli przy takiej fenomal 
nej doskonałości, niedostaje grze Kubelika. Może 
on to sam czuje, może przez to wyglada mu z oczu 
dziwna jakaś melancholia czy znuzenie....

W  tymsamym koncercie wystąpił młody pia
nista p- Edward Goli, który najwidoczniej stoi 
u początku pięknej karyery wirtuozowskiej- Nie 
przeto, żeby Chopina Fantazyę f-moll zagrał do
brze, ale zainteresował jasnym, przejrzystym wy
kładem fugi Bacha i wogóle swoim wybitnie piani 
stowskim temperamentem muzycznym.

Na końou słów kilka o „sensacyi“ wieczoru1 
p. Hani Gruener. Zdrobniałe imię budziło obawę, 
że czeka nas znajomość z nowem cudownem dziec
kiem, zażywna aparycya dorosłej osobj rozwiała 
tamte obawy, ale za to pierwsze tony przekonały, 
że jest jeszcze gorzej Niewiadomo, jaki język jest 
ojczystym p. Gruener be polską wymowę ma ró
wnie złą: jak francuską i włoską (co nie przyspa
rza wrażeń dodatnich) niewiadomo też, jakie stu- 
dya przebyte legitymują ten jej występ, to p-wna, 
ze studyów tych nie widać wcale. Na swojską zaś 
produkcyę głosu, — zapewae silnego i zdrowego % 
natury —  nie miejsce w koncercie Kubelika. i.

T E faE G R ffliiy
Wiedeń. Na czwartkowem po południo- 

wem posiedzeniu komisyi pos. P e r g e l t ,  po- 
lemizująe z pos Kramarzem i Stranskym, 
oświadczył, że o naruszeniu honoru narodu cze 
skiego nie może być mowy i że większość 
dwóch trzecich dla zmiany okręgów wybo
rczych nie narusza interesów czeskich. Jesz
cze za bar. Gautscha żądali Niemcy ustano
wienia większości dwóch trzecich i przyjęli 
to do swego programu. W  końcu występuje 
mówca przeciw wniosKowi kompromisowemu 
pos. Malfatiego.

Pos. D o b e r n i g g  wmosi, aby ze wzglę
du na wielką ilość zapisanych do głosu, zam
knąć dyskusyę4 co uchwalono 20 gł. przeciw 
11, wśród żywych protestów ze strony radyka
łów czeskich.

Pos. C h o c, polemizując z pos. Pergeltem, 
oświadcza, że reforma wyborcza w uchwalo- 
nej formie krzywdzi Czechów i dlatego nal eży 
w przyszłości umożliwić i.n jej zmianę. Mów
ca zarzuca rządowi, że postępuje nieszczerze 
w tej kwestyi. Zakończył oświadczeniem, że 
na Niemców spadnie odpowiedzialność rozbicia 
się reformy wyborczej, gdyż posłowie cz js cy  
wszvstko uczynią dla udaremnienia tego żąda
nia Niemców.

Pos. C h o c wyraził dalej ubolewanie, iz w 
tej walce Polacy pomagają Niemcom. Jeżeli 
Polacy sądzą, że większość dwóch trzecich jest 
dla ich kraju potrzebną, niechaj to żądanie po
stawią speeyalme dla GaTcyi, jak to już w 
kilku sprawach uczynili. Nie mają oni jedna
kże prawa narzucać czegoś także Clzchom, je 
żeli urażają to dla swego kraju za potrzebne. 
Mówca twierdzi wreszcie, że cała opinia publi
czna czeska jest zwrócoua przeciw Polakom4 
ponieważ od czasu Dunajewskiego nic albo tyl
ko bardzo niewiele dla narodu czeskiego zro
bili i często pomagidi Niemcom w walce z Cze
chami.

Na tem obrady przerwano. Następne po
siedzenie wieczór.

Z  RADY°PAŃSTWA.
Wiedeń, Wczoraj po południu odbyła się

konferencja przywódców klubów, w której za
bierał głos także prezydent gabinetu bar. Beck 

prosił o jak najrychlejsze załatwienie ustawy 
o kolei północnej. W yraził silne przekonanie, 
że da się reformę wyborczą w Jmmisyi w jaknaj 
krótszym czasie przeprowadzić przez wszystkie 
trudności. Reforma wyb. się nie rozbije, gdyż 

rozbić się nie może. W  końcu wyraził prze
konanie, że nda się przedłożenie reformy wyb. 
tak załatwić, aby jak najrychlej stanęło na po
rządku dziennym Izby.

Następne posiedzenie Izby odbedzie się We 
środę o godz. 11 przed poi.

Ustąpienie Sarrienu.
Paryż. Na Radzie gabinetowej prezydent 

ministrów Sarrien zawiadomił o swej dymisyi, 
poczem wszyscy ministrowie zbiorowo podali się 
także do dymisyi.

Zamach w Kronsztadzie.
Petersburg. Na 15 bm. zamierzony był za

mach dynamitowy na sędziów wojennego są
du w Kronsztadzie. Tłomba miała być wręczo
ną jednemu z oskarżonych, który miał ją rzucić 
podczas rozprawy pod stół sędziów, Z powodu 
aresztowania kilku osób, między temi wielu 
niższych wojskowych, plan został udaremniony.

Petersburg. (Pet. aj. tel.) O zamierzonym 
zamachu na komendanta twierdzy w Kronszta
dzie i członków tymczasowego trybunału wojen 
nego donoszą jeszcze, że dwie osoby, które przy 
były parowcem do Kronszltadu z Petersburga, 
a mianowicie mężczyzna i kobieta, wzbudziły 
podejrzenie tajnych agentów. Stwierdzono, że 
ów mężczyzna przy wiózł ze sobą naładowaną 
bombę, którą pozostawił w mieszkaniu, gdzie 
zbierali się uczestnicy spisku. Obie osoby aresz 
towano w chwili, gdy chciały odjechać do Pe
tersburga. Aresztowano również pewnego żoł
nierza II go batalionu fortecznego, który wy
chodził ze wspomnianego domu i niósł pod pła
szczem bombę a w kieszeni lont. Bomba, wyła
dowana w laboratorjum ważyła przeszło 5 fun 
tów a jej siła wybuchowa byłaby wstań e wy
rzucić w górę ciężar 4.000 pudów W  domu 
wspomnianym nie znaleziono żadnych materja- 
łów wybuchowych, ani żadnego laboratorjum. 
Uwięzionych odwieziono do Petersburga.

Równouprawnienie!
Petersburg. (Pet- aj. tel.) Cesarski ukaz za-, 

rządza, by bezwłocznie wszystkim rosyjskim pod
danym bez różnicy pochodzenia, jednakże z wyłą
czeniem obcych ludów syberyjskich, przyznano: 
równe prawa pod względem służby państwowej. 
Dalej znosi ukaz postanowienie mocą którego chło 
pi wstępujący do wyższych szkół albo do służby 
państwowej, byli wyłączani z gmin chłopskich. 
Chłopom pozostawia się wolny wybór miejsca, za
mieszkania i otrzymywać będą oni odtąd paszport 
ty bez terminu. W  końcu zarządza ukaz z dniem 
1 stycznia 1907 (14 stycznia) zniesienie pogłów- 
nego, oraz specyalnych praw chłopskich co do po - 
działu dóbr rodzinnych.

Jeszcze kapitulacja Portu Artura. 
Londyn. Z Tokio donoszą do Daily Tele- 

grapli“ : Okuma oświadczył w ohec członków nie 
mieckiego parlamentu, podróżujących po Ja
ponii, że generał Stoessel wydał w Porcie Artu
ra wszystkie możliwe zarządzenia i okazał się 
zdolnym komendantem. Mimo tych zarządzeń 
poddanie twierdzy należy uważać za usprawie
dliwione.

KATASTROFA KOLEJOWA. 
Petersburg. Koło stacyi Oba na linii Mo. 

skwa-Kursk zdarzył się onegdaj nieszczęśliwy 
wypadek, do którego początkowo małą prży wią 
zywano wagę. Obecnie pisma moskiewskie do 
noszą, że przytem zginęło przeszło 100 osób.

Represye prasowe 
Petersburg. Redaktorowie „Strany“ Ma. 

bsym Kowalewskij i Iwan Juków zostali za o. 
brazę armii skazani na 2 tygodnie aress tu

N A D E S Ł A N E .
za które Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Często nadarza się sposebno&e prz£  
zranieniach polecić dobry środek zaradczy. 
Takim wypróbowanym i skutecznym środkiem, 
który przez swoje antyseptyczne, ochładzające 
i uśmierzające ból działanie chroni przeciw za
paleniom i sprowadza zabliźnienie, jest znana 
doskonale w całej Mnnarchji PraSska maść 
domowa z aDteki B. Fragnera, c. k. dostawcy 
Dworu w Pradze. Ponieważ ta maść da się 
przez lata całe przechowywać bez zmiany, nie 
tracąc przytem swej skuteczności, powinna się 
znajdować na niepjzewidziaue wypadki w każ
dym domu.

P o i l z j ^ C i o w a j t i e .
Niniejszym składam publiczne najserde

czniejsze podziękowanie Przewielebnemu ks. 
Sylwestrowi Białkowi, dyrektorowi Zakładu im. 
ks. Siemaszki za troskliwość i opiekę jaką oto
czyć raczył syna mego Kazimierza w chwili 
gdy tenżo ciężko zachorował. Skłidam rów
nież serdeczne podziękowanie JVvW p. rade 
dr. Krokiewiezowi i p. dr. Blasbergowi za umiej - 
tną i skuteczną pom oc lekarską, która syna 
mego od niechybnej śmierci uratowała.

( Pr. Jonasek,
masz. c. k. kolei państw

S fK tt f lK  Ksawify lcwi(0¥/icz
powrócił i ordynuje jak dawniej w chorobach 
azieci od 3—4 ul. Łazienna 3. Telefon 521 2288

C .  K .  H A S t r r O R N Y  F O T O G R A F .

Bo h&KNErt
Zdejmują zdjęcia codziennie bez względu na 

stan powietrza 21
■ od g o K . 8  rano do 4  po poi. 5

i^iuEFG w T s i i e s z e z e ń
gutjernantek i bon

w Stowarzyszeniu Nauczycielek przeniesione zo
stało na ul KarmeliCitą 1. 36, I. piętro. Godz. 
biurowe tymczasowo od 10— 12 przed połudn. 
Biuro umieści natychmiast kilka bon ntemek 
2224 i francuzek.

Wszędzie da nabącką

niezbędny K rem  na i f b y  czyni Ic osy-
^HnMnHnaMaaMMSLnniMnMnSnzi^^^M
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ma A S T M Ę tiidyt osKrzdi, Krwawi«ale płuc.

dolegliwości piersiowe, cierpienia żołądka,
dech odżałuje czasu i zbada znajdujące się na końcu doniesienia. Jest to tylko z; ni komie mała częsc wciąż nadchodzących. Ogłasza.się .J^bez za- 
nego komentarza, majac to przeświadczenie, że cierpiąca publiczność zapewne jest w możności wytworzyć sobiei sąd.. s en:ta t<e zwyjątki^m ca ły ch
mian stylistycznych i skróceń uskutecznionych z powodu szczupłości miejsca, są dosłowne. Listy oryginalne, 1 | n d c t T
'zytelnione, można przesiadać i wyraża się tu usilną prośbę o zrobienie z tego obszernego użytku. _ Ze strony Mlacl* ju *  to nastąpiło. Odstą- 

Łienie od prawdy, gdyby je znaleziono, czy to w tych wstępnych słowach, czy też w następujących doniesieniach, pociągnęłoby za sobą suiowe kary. 
by laicy, nie czekając dopiero na wybuch choroby, lecz juz przy wystąpieniu, chociażby tv!ko jednej jedynej oznaki, mogli zawczasu oglądnąć

ię za pomocą, wymienia się tu niektóre z najczęściej występujących . , . , - w
kaszel, ezesto do wymiotów pobudzający. — Wyrzucanie ciągnącej się flegmy. — Kłucie w piersiachiplecach. Uciskanie w 

n  /W  F v a  łopatkach. — Poty nocne. — Stale zimne ręce i nogi. — Duszność.— Oddechowi towarzyszy potem słyszalnj^gwizdźąpy i war- 
L J 2  Q  1 7  czący szum. — Plucie krwią. — Często silne niemiarowe bicie serca w połączeniu z silnem uczuciem trłvo0i. Nienależyty sen.

t  -  Złe trawienie itd. itd. .
Do rozpoczęcia leczenia jest potrzebne dokładne opisanie cierpienia, podanie zatrudnieniu, i czy nogi ziębną. Auresowac .

Kur-Instiiu!: „ 5 p ir o  sp e ro “  D resd en -n ied erlossn iłz , S eh u ls ira sse  lir. 191 d.
takżełm. Nie doznaję żadnych doleg liw ości przy oddychaniu, sy-

iam dobize i przybyło mi znow u ciała trzy i pół kilo, każdej'zm ianie” powietrza bardzo silny katar, k ie  mogłam
przeto pow strzym ać od wyrażenia W am n in ie j-, —  m^ aŁ  sucŁy kasze] a kiedy <!?<=.' pojaw ił brak apety

t e m  swej najszczerszej podzięki za dobrą radę. Z  wdzięcz- | ^  [z y u czyła  ^  do tego jeszcze silka influenza, tudziez
oscią ł Wysokiem poważaniem uniżony J e r z y  K a s o b a n -j sil’DeFn^ dy- astmy) iż c- ęstoJ g z i ł a m ,  że się z łóżka udu-

*’ t s \ 0 11 urth, D. Austrya. _ I szę. P o  3 tygodniow em  zastosowaniu W aszego sposobu le
ja  am pisać do Was, aby W am donieść, czenj a cierpienia me opuściły  mnie zupełnie. Dziękuję więc
pom og o mi m d zw y oz«i: ^ ° j e cierP f ^ ie także zakładowi za trudy i troskliwość. Z  w ysokim  poważa-

stmowe rozpoczęło się przed 3 laty przez influenzę i m e z y t, niem A n n a  R a l i n er, właścicielka dom u w,fLragośo, Oberort,
5 nV  ’ • w  . , , S t y r y a .(Jtoz proszę Was jeszcae wspom nieć o mojem w yzdro- — —

leniu w l.v aszycb pismach, gdyż W aszem u li czemu zawdzię-
am swe teraźniejsze zdrowie. W am  wdzięczna i uniżona

i.stm r i dolegliwości sercow e.
Pozwalam sobie donieść Wam, że zupełnie wyzdrewia-

nvm przez S. T, zakład leczniczy „Spiro spero“  sposobem  le
czenia został wyleczony i tera . jest zupełnie zdrów. Urząd 
gm m n y Immergefo d, A. W  ei s h a  u p 1 e r, naczelnik gminy. 

Od kilku już lat miałam zawsze ręce i nogi,

a i y  i J a  H l b s c h m a n n ,
w dow a po c. i k, starszym  komisarzu, W iedeń X I I I , 

Iint.zerquai 175.
■Składam Wam niniejsz. i ’  serdeczne podziękowanie za 

oważne, rozumne leczenie. W yleczyliście  mnie zupełnie. Mo- 
l W aś tyiko ponownie ztpew uić, że w  swem  życin  jeszcze 
gdy nie czułem się tuk zdrow ym  i rześkim i w es łym , ani 
iż jeszcza nigdy nie byłem  tal. wytrzym ałym , jak teiaz. P o- 
ipszeuie nie ustąpiło, chociaż w  ostatnich czasach wy kona- 
im bardzo wielkie próby, odbyw ając pochód bez przerwy 12 
-1 4  godzin, robiąc wiele w ycieczek w niedziele w  góry, 
szystso  bez znużenia, bez bicia serca i bez duszności, która 
mie dawniej zawsze napadała. W asz uniżony

A n t o n i  V d e n t i n ,  W iedeń II/8 .‘ Vorgartenstr. 205.
Donoszę Wam. że w mej chorobie nastąpiło jnż polep

ienie i że mogę ń \ znowu oddaw ać pracy, jak daw niej. Mo- 
ł łat'viej oddechać i jQŻ nie doznaję tak częstego bicia ser- 
l  Uciskanie w  i patkach zni,cłu, uciskanie na piersisch tak- 
) jest lżejoze. W asz uniżony
. a r o l  L e i  t e r ,  Guntramsdorf, b. W ien, Josefigasse 281.

Astm a, nieżyt oskrzeli, n:eżyt nosa i
Jestem teraz ze sw ego cierpienia

krtani.
zup łnie w yleczony,

Po kilku silnych zaziębieniacŁ zeszłej zimy miałem nie 
żyt oskrzeli i wielką duszność, nadto dręczył mnie kaszel 

j katar w  w ysokiej mierze, a miałem także zastarzały nieżyt 
i szczytów  płucnych, z którego mnie w yleczono porządnie. 
| W ystaw ium  niniejszem zakładowi „Spiro spero“ publicznie 
■ świadectwo, że m nie swem  leczeniem nietylko uwolnił od 

choroby i nieznośnego cierpienia, .które może po kilku latach 
kwękania b y ły b y  mnie doprow adziły do subbot i do wczesnej 
śmierci, nietylko mi przyw róciły  zdrowie, ale tbkże uczynił 
mnie człowiekiek silniejszym, ni z byłem przedtem. Z  w yso 
kim poważaniem A n t o n i  V a l e n t i n ,  W iedeń. 
D olegliw ości płucne, n ieżyt k rtan i, krw aw ienie  

płne, dolegliw ości piersiow e.
Miałem przeszło 10 lat zastarzały nieżyt płuc. Rodzice 

m oi utrzym ywali, że już jako małe dziecko nie byłem zdrow y 
ani przez 1 dzień, że używali wszelkich środków, jakie im ra
dzono, ale w szystko daremnie. W  tern w yczytałem  w gazecie 
o zakładzie leczniczym  „Spiro spero“, do którego zwróciłem  
się natychmiast. Rozpocząłem leczenie i po ośmiu dniach m o
głem  już leżeć w łóżku w yciągnięty, ctfłą noc spać, tiegma 
ustępow ała łatwo i by ło  jej coraz mniej, az wkońeu zupełnie 
znikła. Składam tim u  zakładowi serdeczne podziękowanie, 
G a b r y e l  R o s s m a r i n ,  p. a.: P. Lanz, hotel Stadt W ien, 
Lino, Górna Austrya, Volksgartenstr. A. 34.

Zachorow ałam  na nieżyt płuc i musiałam 3 tygodnie—  o  ___ ______  — r   . . j  j ,  — ------------------  na m ezyt płuc i
'jaw. ii> sią ono jakoś przed 5 laty. Objawiało się przez tru- pozostać w  łóżku. Zaczęłam  kaszleć i straciłam chęć do je- 
ly ocdech  w wysokiej mierze, co szczególnie uczuwa em, le- dzenia; trwało to całe 2 lata. Moi rodzice l.yli już zrozpaczeni, 
;o lub spinając się po górach, przez ziębnięcie n óg  i gwizd gdyż sądzili, że mnie utracą, tak w ychudłam  i miałam iwarz 

- j j - i ----------- i - i . - i . - i --------  —“.i— l  — .i %-----  z pe .n;e zółta. W  tern w yczytałam  w końcu z gazety o za
kładzie leczniczym  „Spiro spero“ i zwróciłam się do niego 
natyciimiast i już po 14 dniach leczenia ku bardzo wielkiej 

c z n c z im  „Spiro spero“  i zwróciłem  się doń. Dzi kuj- uciesze uczułam polepszenie. P o  3 miesięcznem leczeniu by
łam Zuown zupełnie zdrową i żwawą i m ogłam  napo wrót pra
cować, co też do dziś dnia czynię. Z  w ysokim  poważaniem 
J u l i a n n a  A n t o n i ,  robotnica fabryczna, W iedeń 10. Bez., 
Am  W iene berg 4.

Z  wdzięczności poczuwam się do obowiązku napisać do

.  .  ^  »  .  u  Sw:
przewodzie oddechowym , jakoteż przez snchy baszel. Zwra- 

iłem się do kilk f lekarzy, ale nie pokazało się żadne polep
ienie. w  tem dowiedz ałem się przed dMoma laty o zakła- 
sie leczn 'czvm  „Spiro spero“  i z w i '
‘ rdzy Zd trudy iego zakładu, które drobną kwotą potrźebó- 
ałem wynagrodzić. Z  w y-ok iem  poważaniem J ó z t f L u k s c h  

Steinmetz, lnnergefild, pocztą Aussergef ld (Las Czeski). 
Podpisany potwierdza, że znuay mu osobiście Józef 

^ksch  przed mniej więcej 2 laty by ł burdio chory, a poda-

W as, n nie m ogę W am  donieść nic innego, jak tylko ^to, że 
jestem zdrową, ż ■ co dzień mam wypróżnienie, czego nie by ło  
przez pięć lat, a także nie mam już kaszlu. Będę wasz spo
sób leczenia ja najlepiej polecac wszystkim podobnie cier
piącym. Z  Wysokiem poważaniem wielce zobowiązana M a r y  a 
P i l g m a j e r ,  Hetzmannsdorf 18, poczta Wullersdorf, Dolna 
Austrya.

Donoszę W am, że od 3 lat miałem dolegliwości płucne 
i  astmę. Używałem  W aszego sposobu leczenia, stosowałem się 
doń bardzo sumiennie i osiągnąłem nim skutek prawie nie do 
uwierzenia. Z  wysukiem  poważaniem L u d w i k  Z a l l o ,  robo
tnik w fabryce szkła, Pirano, Istrya.

Przesyłam W am swe podziękowanie. Po największej 
części dręczyły mnie dolegliw ości w piersiach, astma : dole
gliw ości żołądkowe, jak to juz pisałem pierwej. Wa^ze lecze
nie uzdrowiło mnie znowu zupełnie, mogę napow rót pracować, 
jak dawniej. Będę się starał polecić jak najlepiej W asz a kład 
każdemu cierpiącemu. I g n a c y  G r u m b o c k ,  Diesendorf P. 
St. Leonhardt a. Forst, D. Austrya.

D olegliw ości żołądkow e, je lito w e  i nerk o w e.
Miałem dolegliw ości żołądkowe, jelitow e i płucne, które 

długi czas sprawiały mi wiele boleści i uciążliwości. Z go ła  
nie m ogłem  pracować, gdyż miałem wielkie bóle i sen zn - 
knąt także. Przez W asze leczenie pozbyłem  się tych  w szyst
kich cierpień, za oo składam Wam najszczersze podziękowa
nie. A n d r z e j  P i w e t z ,  Fernitz, pow. Grac.

Przez wiele lat byłem  ciężko chory wskutek dolegliw o
ści żołądkow ych i jelitow ych. W tem z gazety dowiedziałem 
się o zakładzie leczniczym  „Spiro spero", do którego, opisu
jąc swą chorobę, zwróciłem się natychmiast. Już po k ilsu  ty
godniach leczenia poprawił się m ój stan bardzo, a po jego 
sześciomiesięcznym przebiegu w yleozyłem  się zupełnie. Z  Wy
sokiem poważaniem W ł  a d y  s ł  aw  K r  o p e 1 n i c k i, sekre
tarz miej., Mikołajów n. Dniestrem, (Galicya).

Donoszę W am, że m oje cierpienia żołądkowe i jelitowe 
zniknęły zupełnie a zupełnie, mam Cu ozień stale wypróżnie
nie i m ogę teraz spożywać wszelkie potrawy, a sen także jest 
dobry. Jestem W am  za to tysiąckroć razy wdzięczny, żeście 
mię w yratowali, i będę W asze leczenie jak najlepiej zalecał 
wszystkim podobnie cierpiącym . F r a n c i s z e k  T a s  tl, do
zorca, sygnałów  blokow ych, Klein Scbwechat b. Wien Nr. 135.

Wasze leczenie lubuje mi bardzo. P rzybyło  mnie 4 ki
lo , a także w  stanie sił i w usposobieniu ujawniło stę zado- 
walniające działanie. A petyt i wypróżnienie lepsze i stałe, 
przykre wzdęcie i flegm a znikły zupełnie- Czuję się zupi iłnie 
zdrow ym  i m ogę powiedzieć, ze w mej 9 letniej chorobie nie 
dostałem nic, coby mi w tak krótkim czasie przyniosło taką 
Ggg, jat Wasze leczenie, będę je też z w dzięcznością polecał 

każdemu jak najlepiej. Z  wyrazami serdecznego podziękowa
nia. J a n  A i g n e r ,  Stockerau, P . Austr. Mannhardtstr, 49

mtosam

AGGI rP R Z Y P R A IJ3 I
KILKA KRO

Oo nftfila n 11^ Liiil Irniłinfc lo!on!«Inisbt opoźjwozjsb i składacie aptecznych hi flaszsszkach, pesẑszy od 50 halerzy. Oryyinilni flaizcczki napełnił si| ymoHnii najtaniej.

jest jedynym i powszechnie nzni.riyia
irodkiem do nadania m dłym  zupom , 

sosom, bigosom , jarzyz om i t. d. w jt ■ 
dnej chw ili zadziwiającego, silnego, 

i przyjem nego smaku.
KILKA KROrJEL W Y ST A R C ZA .

23 0

.H'?oticyjtii£oterya
JYa rzecz Towarzystwa Wzajemnej ?omocy 
c. K- nrzgdniKów wiedefcKiej poticyi tudzież 
wd(w i sierót po nich, pod proteHtoratem 
?ana c. i prezydenta poticyi Jana jtabrdy

.500 wygranych, a mianowicie 100 wygranych jło- 
— wnych 55.000 jtoror efektywnej wartości—

bo losu 1 Koror*. Pierwszo trzy uynrane główno miguzy niemi piencsza główna wygrana 30.000 
r . zostaną za najifłszan zozwolonien Jego c. k. Apostolskiej (Iocgi na żądanie wygry b jącego 
I odciągnięciu 10 procent i ustawą przepisamgo podatku zjskrwego gotówką wypłacane — Cią- 
|rnia dnia 10 Listopada 1906 roku. — Oo .̂ ayc a w kantorach wymiany, trafikach, oraz przez 

Ekspedycyg „Błasu Karodu" (z prowincyi na parto 10 wierzy).

Lecznice
LDtBrehmera.

O rd d p iw .n a h n
Protpi śly fliuHs w jdzle.

Pierwsiorzędny zakład.Gtówny oddział po cenach j 
omiarkowanychpoboczny dla 

km niejzam otnyclu^^ę^-^ . _  | .

^ Szięjh.ppuiĵ
O S ffb e^ sd op r

ko‘e jT ie  friedlend łftręg Wrocław.

KTNftF.R A maszyny do szycia
KJ JL11 U i - . , .  'MJBL do różnych celt w.

a zatem nietylko do użytku przemysłowego, lecz 
także do wszelkich robót wchodzących w zakres 
szycia domowego, jedynie u nas nabyć można.

Przj kapnie zważyć 
na! ży n„ to, aby ma
szyna nabytą została 
w naszych okładach.

=  Nasze składy =  
poznać można po 

=  nbocraym znak a. =

Singer Ce. Yrd. akc. inaszp do supia
F I L I E :

Kraków, Kazimierz, W oiruo . 
Chrzanów, Mickiewicza.
Tnrnów, W ałowa 15.
Jarosław, Krakowska 30

Tariiobrze*b

F IL IE :
Rzeszów Trzeciego maja 5 
Nowy S.acz, Jagiellońska.
Sanok, Jagiellońska obok K ółka 

rolniczego.
Łańcut, Rynek.

Rynek.

Premia Świąt 21:-5Q

Boźop KafoAzcnia,
Każdy p. T. odbiorca, który w  cza
sie od 1. paźiz ernika do 31 listo
pada zam ówi listow nie w k w ocie  
najmnie j K . 40.— otrzyma jako pre
mię Świąt B ożego Narodzenia darmo 
jeden la Adler Roskopf „Alr.ra bu
dzik N. 4343 z tarczą w nocy świe
cącą W cenie K 4.20, z 3-1 itr !ą pisem
na gwaraneya i jeden pulski'80 str. 
sil.iy kal. 1907 lamówieniom w py 
wajęcym po 30 listopada nie moźr 
się bezwai unkowo udzielić tej premii. 

Poleca się w ięc przedewszystkiem 
namówienia przeznaczone na S w if
ta B ożego N . rodzenia już w  mie 
siąoach październiku i listopadzie, 
łaskawie ml przypłać do za{atw ioma 
Bogato illustrowany cennik, z wię
cej niż lOl.O rycinami w ysyłam  na 
żądanie każdemu darmo i opb. nie,

Hanns Konrad,
P i e r w s z a  f a b r y k a  z e g n r -  
ktf n w Drikx N r. 0 5 6  (Czechy)

00000000K000
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Jiajlepsze 
i najtańsze

tylko we fabryce harmonijek
p. 0. £ede:hofer w Pradze

Jerusalemgasse 15, lilia 
Opawie. Cenniki darmo.

w

ifia dzień Zaduszny2287 6
w ogrodzie naprzeciw cmentarza 
krakowskiego przyjmuje się zamó
wienia na d e k o r a c je  g r o b ó w  
ś w ie ż e m i k w ia t a m i  itp . ^Jest 
tam również wielki zapas w ie ń 
c ó w  ś w ie ż y c h  i s u c h y c h  _i 

C h r y z a n t e m  k w it n ą c y c h .  -

P o r ę b s k i  
&  Z i m i e r

KraHów, JtyncH £. 8.
polecają

Koroulji,
WstąrKk
Woallji,
Cstiy jedwabne,
Krepy żałobne,

Adamami Kościelne.
NOWOŚĆ:

W ielki k ra c h !
Bt  '  ow y  Jork i Londyn  nio oszczędziły i stałego ląda i wielka 

^f abryka w yrobów  srebrnych widziała się zmuszoną wysprzedaó 
•ały sw ój zapas za małem tylko wynagrodzeniem za pracę. Je- 
.tem upełnom ocniony to uskutecznić. W ysyłam  zatem każde

mu za zwrotem  6 zł. 00 cc. następujące przedm ioty:
6 sztuk nożów  stołow ych  z prawdz, angielską klingą.
(i w idelców  z jednego kawałka ameryk. pat. srebra 
(i łyżek z umeryk. patent, srebra 

f  12 łyżeczek z ameryk. patent srebra •
[•  1 chochla z ameryk. patent, srebra
j 1 chochelka z ameryk. patent, srebra
I G angiel. spodków Victo:-ia
t f  ‘2 wspaniałe świeczniki
k  1 sitko
B  1 rozsypyw acz cukru

42 przedmioty tylko za zł. 6.90
Te 42 przedmioty kosztow ały dawniej 40 zł. a obecnie 

można je mieć za tę niską cenę zł. 6,90 Amerykańskie paten
towane srebro jest na wskroś białym m- talem, który barwę sre
bra 25 lat pod gwarancyą zachowuje. Najlepszym dowodem, że 
to ogłoszenie nie jest żadnem ossukaństwem, zobowiązuję się 
niuiejszem publicznie, zw rócić każdemu pieniądze bez nudności, 
komu towar się nie podoba Niechaj w ięc nikt nie opuści spo
sobności nabycie, tego wspaniałego garnituru, który szczególniej 
nadaje się na
podarki weselne i okolicznościowe

jak niemniej dla każdego dom ostwa.
Dostać można tylko pod adresem :

10.000 K O R O N  N A G R O D Y
j l h i  n i e  m a j ą c y c h  b r o d y  i  ł y s y c h

Brodę i w łosy  można rzeczj

A. fttirschberg
Dom eksportow y ameryk. patentowych tow arów  srebrnych.

Wiedcri, I . Rembrandstrasse 19 |G.
W ysyłka na prowincyę za gotów kę lub za zaliczka.
Proszek do czyszczenia 10 et.

Tylko marka ochronna obok stojąca, zapewnia 
prawdziwość.

W yciąg z pism uznunia:
Z  nadesłanego towaru bardzo jestem  zadowolona. K ry- 

stonop°b  Galic-ya. Siostra Joanna, przeł. Towarz. N. P. Maryi.
Kraków, 21 maja 1899. Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem z 

niej tak zadowoloną, że po3yłam dalsze zamówienie. JLJeżna Amalia
Czertwertyńska.

Trzy razy już sprowadzałem od Puna garnitury po 42 K . i byłem  
każdym razem zupełnie zadowolony, proszę mi zatem i tym przysłać je sz 
cze jeden garnitur. Jerzy  hr. Dunin Borkowski, c. i r. szambelan 
Zakopane*L2 . 2. 1906. 2254 5

jtanczydelłsa 1812 4

z Cgzaminein w ydziałow ym ,
przygotow uje do matury seminaryal- 
nej i do kwali liki. Rów nież udziela 
lekoyi panienkom ze szkół w ydzia
łow ych  i ludow ych. — Na żądanie 
udziela języka niemieckiego. Wiad. 
ul. Karmelicka 14. parter pom. 2-5-tą

Jest do sprzedania większa 
ilość

Octu winnego
częściowo lub w całośc po 
niskiej cenie. — W iadomość 

w Adm. »Głosu Narodu«.

Błaga o litość

wiście w  przeciąga 8 dni vn 
w ołać prztz użycie prawdziwi 
go duńskiego „Balsamu M os‘ 
Młodzi i starzy, panowie i pi 
nie, używają jedynie „Balsam 
M os'1 do uzyskania brody, brvi 
i w łosów , bo zostało udowi 
iuionem, że „Balsam M os“ jes 
jedynym  środkiem współcześni 
nauki, który w ciągu 8 do 1 
dni tak dalece dsiafa na cebul] 
w łosow e, że w łosy  zaraz roś 
zaczynają. Z a  nieszkodliwoś 
gwarantuje się jeżeli to nie jes 
prawdą, to zapłacimy lO.OO* 
koron gotów ką każdem 
nie mającemu brody, łysemt 
albo mającemu rzadkie w łosi 

który używał „Balsam u M os“ przez 6 tygodni bez skutku.
P .  S. Jesteśmy jedyną firmą, która daje tego rodzaju gwaranćy; 

Posiadam y liczne polecenia lekarzy, opisy i uznania. Przed naśladowu 
ctwem  energicznie się ostrzega. „W edle  prób, dokonanych przezemnie 
pańskim „Balzamie M o r ,  mogę panu donieść, że jestem zeń nadzwyczs 
zadowolony. Już po ośmiu dniach okazał się znaczny porost w łosów , 
pomimo, że w łosy  były jasne i miękkie, były  jednak bardzo silne. P 
dw óch tygodniach broda poczęła przybierać sw ój naturalny kolor i dc 
piero wtedy rzucało się w  oczy nadzwyczaj dodatnie działanie pańskieg_ 
balsamu. Dziękując nąjuprzejmiej pozostaję z szacunkiem I. C. Dr. Tver 
Kopenhaga11. P ik iet „Balsam u M o,11 5 guldenów . Opakowanie dyskri 
tne. Przesyła się za zaliczką. Proszę adresować do największego speoy 
alncgo składu na” ś wiecie: ML e s  H Ia g a x i.n c t ,  K o p e n h a g a  3 3 8  I>s 
I l i a ) .  (Pocztów ki należy frankować marka, 10-halerzowa, listy mark 
25-halerzową). '  " 2252

!! Na iesianny sezon !!
poleca się

pierwsza Bcrnen̂ a chemiczna hrbiarnia i pralni 
R. T s c h o n e ra

Czyści i farbuje: męską — damską i dziecinną garderób 
poprutą lub w całości — także materye na meble — aksa 
mit koronki i t. d. Najdokładniejsze i szybkie wykona?ii(

‘ 0

Staruszka, 86 lat licząca, wdowa po 
•weteranie z r. 1831, maiąca przy so 
bie nieuleczalnie chorą córkę, o ws pff5 j 
kożenie jakim kolw iek datkiem. Ł a - j 
Skawę datki na ten cel przymuje j 
w  Adm . „G łosu Narodu11. 711 * 0

Technikum Mittweida
D yrektor: P r o f .  A .  H o l z t .  K rólestw o Saskie.

U yiszy Zakład naukowy dla ^ k s z ta łc e n ia  w elektrotechnice i budowie maszyn.
Oddzielne oddziały dla inżynierów, techników i werkmistrzów.

Lahcratcrya BlBktrotBchniczn3 im a :zyncw E . Warsztaty fabryczne-naukcw B  
W reku szk. 36 łiyła kszta łcących  s i {  3610. Programy etc udziela Sekr. J j j j j

Stanisław Miś
br&wioc

w Krakowie, przy ulicy tbcljie j 1.6 (parter]
poleca na sezon

!!K os : rum y s p a c e ró w dH|
Żakiety, paletoty, saki wrie r * c h y  n a  fu tra , peleryny dar

skie i męskie (specyalne z welouru) i t. d. 2191

Pierwsza mor. fabryka zegarów wieżowych

F R . M O R A V U S i n  B r i u i n ,  Grosser Platz
wyrabia 1 dostarcza 1246 |

M F  ZEGARY WIEŻOWI
dla kościołów, zamków, szkół, fabryk, ratuszó\ 

will; solidne wykonanie, jak najtaniej.
Zegary kontrolne dfaełrożoi

Kosztoiy bezpłatnie. — Najwyższe odzn<j 
czena syza doskonałe wyroby eksport.

t••«1f -

■ f V f/ -mMSi V
Mam zaszczyt zawiadomić Szjuowną ? . T. publiczność, iż z dniem l l -g o  S ie r p y  1906 rol|n::::::::::

Przeniosłem i pwięfczyłem mój Magazyn JM tWi 
na nl. Szpitalną 34, naprzeciw Teatru pcjsHiejo

Kawo powirtszow Magazyn zaopatrzyłem w mebte 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, a mianowicie posiadam na g ładzie  koąntetne urządzenia 
polot sypialnych i jadalnych, salonów, buduarów, kancelaryjnych i t. p. -  Posisdam również na składzie 
dywany, chodniki, portyery, Sratilji, Kapy na łóżka, serwety na stoły, Kołdry, Koce, pledy, poduszki, po- 

Krycia meblowe i t. p. Największy 5Kład blaszanych łcźeK i mehti giętych.
PzifKnjąc za dotychczasowe względy Szanownej p.T. publiczności, polecam nadal moje nsłngi i pozostaję

z wysoKiem poważaniem

Szczepan £ojeH w wĄww, nl. S^itnlns Jlt 34.



POLECA

Irczmaiłe
wyborowe

atanki

p i e r w s z a  H r o h o w s j ) Q

ełełffrem cfK dniann

>alon©j
BaiDOwezym 
i najlepszym 

Bposotem

ta pomocą 
trącego 
t wietrzą
bc senacfi

^ p r z y s t ę p 
n ie js z y c h

1881 O

K R A K O U /
ftynefc gł 4 4

i S T R Z E G A M Łaidego ktokolw iekby potrzebował palta 
i ubrania, ażeby się nie dal uwieść na 

. oko elegancko wyglądającym  na w ysta
fach magazynów wiedeńskich ubraniom gotowym , które ani krojem  an 

robieniem nie m ogą się rów nać z wykończońem i ubraniami z m ojej pra 
w eenie różnicy niema. A  zatem

I  Łaskawi Panowie!
imawiajcie palta i ubrania u ZYGMUNTA CHILLI, krawca w Kra- 
owie, ut. Wielopole l> 3, obok głównej poczty. — W ypożycza 
ę traki i anglezy. — W szelkie zamówienia na prowincyę uskutecznia się 

-lożliw ie  jak najprędzej. " "132*

'olski ce n n ik  na r .  1906
z przeszło 1000 lllustr. w ysyła na żądanie każdemu gratis i 

trauko pierwsza fabryka zegarków 2129 10
H A W S  K O X B  4J> w BRUX (Czechy) Sr. 459.
Zegarek n iklow y m n on toir  K . ii. — System H oskopf P a
tent K. 4. System Roskopf czarny, stalowy rem.. |K. 4. ory
ginalny szwajcarski System — Roskopf Patent K. 5. — 
Pozłacany remontoir z werfciem „Luna- K . 7.50 h. — Sre
brny remontoir zaopatrzony pieczęcią c. k. urzędu probier
c z e g o  K. 7.60 podwójnie kryty K. 11.ńU.— Srebrny opance
rzony z prężyna 15 gr ważącą K. 2 40. — Ruski Tuła 
remontoir z werkiem „L ana-1 K. 6.50. — Zegarek z kukuł- 
ką X . 8 .50. — Budzik X . 2 90 z cyferblatem św iecącym  w 
nocy X . 3.30, kuchenny X . 3. — Do każdego zegarka 3-le- 
tnia gumien, i pisem. gwar. Zadn ryzyko ! Zamiana d ozw o

lą ’ albo pieniądza z powrO em. ProBZę zażądać polski cennik zegarków.

P o ślijc ie  50 ce n tó w  +
[  naczkach p o cz t  Otrzymacie 3 doskonale bygieniczne wzory, 6 w zorów  

ct. 12 wzorów zł. 1.70, 25 wzorów  zL 3.50 wraz z najnowszym  ilustro- 
infl m cennikiem i sposobem  u ivcia  fi on. , i ameryk. artykułów gum o- 
tch od 45 ct. tuzin wzwyż. Skład wszelki :h osobliw ości, w ielu now ości, 
orządzauie każdego artykułu gum owego. Najtańsze i dyskret. źródło za- 

k jp u  tylko na listowne zamówienia. Dyskretna wysyłka. 1818 0

S A  Skład fabryczny towarów gum owych
■ mm W  JBdJCv W ien IX /2 , Nussdarferstrasse 3—23.

P I E R W S Z E  I  N A J S T A R S Z E  W  G A L I C Y I
c. k. rządow o upraw. 871 0

liiuro informacajne
Iłu praw wojskowych

emrt. majora A. Kombergera i K. Moicheniego 
i w Krakowie, ul. Stachowokiego L. 15, „Willa Wanda"
tle la  wyjaśnień i sporządza najstaranniej podania we wazystWcb apra- 
ph dotyczących służby wojskowej, tudzież w m z«  k l e j t *  r o d z a j u  p o  

a in  d o  I r o n u ,  — Na odpowiedź dołączyć należv marką aa 15.-.h^Jerzy
1)0 UtySROWfl-BBUHBUT i PEnSTOflflT przyjmuje uczniu* H t f H t y r t d a  fużdtjo M i n .

Gaikiem darmo
iz żadnej zapłaty

otrzyma ka
żdy aa gwia
zdkę budzik 

kolejow y 
św iecący w 

T5-S=«—, "OCV, l'1'5 
R ośskopf 

wartości X . 
J5 wraz z pię- 

inym  kalen- 
|darz. ścien- 

z koszyczkiem kto do 15 gru
la  zamówi tow arów  na 30 koron. 
Łajcie zatem natychmiast mego 
Jniba zawierającego 2000 rycin 

gratis i opłatnie.

Iax Bóhnel
Uhrmacher

en IV jYtargarcttienstr. 27.
Teleion 33?5 219 lu.

Powróciłam z wakacji
i  rozpoczynani naukę kroju
sysieu. em irancuskim, najświeższym 
wiedeńskim, oraz n a u k ę  s z y c i a .

pracownia snKicn damskich.
„ F Ł 0 R f l “

Xraków  ul. Pod walc, 1. 13. Panienki 
zam iejscowe znajda um ieszczenie.

2059 6

pozbywa się piegów
Kto używa kremu sMetamor- 
fozau. Do tego celu służą ró
wnież przetwory ogórkowe Baa 
lassy, pomada Wiśniewskie
go, boraks cesarski oraz ró
żne inne preparaty, które p o 
leca Skład Apteczny mag.farm.

1  Klemciisicwiczowcj
w Krakowie, Karmelicka ftr. 15.

Poczta, tej kolei 
i stacya 
Untertliemenau

R oczny zbyt 
przeszło 

3000 w agonów .

Kntertkeittenattslta 
fabryfowyroMw gliitiaayct
Ksifcia 3atui Vou Oecbtcnstdtt

Unterincmcnan przy tnndenbnrgu
Poleca •

Płyty Klinkieruwe różnych gatunkó w i w ytrzy
mał' śri na troroiry, dla dworce w kolej , mle
czarń, stajni, podw órców  i t. d., dalej płyty mo- 
zajkowe w tysiącznych wzorach, od najskro
mniejszych do najbogatszych (Produkcya 1 0 - 
czna 15 milionów płyt) ula kościołów, szkół, fa
bryk etc., podw ójnie gładzone rury kamionko
we, wkłady do kominków rury remizowe, cegłę klin 
kerową (prasowa ną na sucho o m  jw yższej w y 
trzymałości dobudow y filarów, prasowaną na 
wilgotno do oudowy kanałów) płyty ścienne i 
do fasad, cegłę gładzoną do fasad, dachówkę we 
wszystkich gatunkach czerwoną i glazurowa

ną, rury do drenowania, kafle do palenisk.

ilustrowane cenniKi gratis i fratlfo.
- Ciczb zajętych robot3tt(6w 70C. -

Wszystkim
picKarnt? założoną przód 30 laty 958u

W Długoszewski ulica św. Tomasza I. 5.

KraKowsHi oddział 7ow. pra
wnej ochrony podainiHów

nl. (łro d zk a  3 5 . I I  piętro :
1. Udziela bezpłatnej dorady pra

wnej we wszystkich sprawach 
skarbowych.

2. w ygotow uje wszelkie pisma w 
postępowania wym iarowem  i re- 
kursowem

3. zbiera materyały do inte pelacyi 
dla Panów Posłów  w Sejmie i 
Radzie Państwa.

4. nrządza w październiku i listo
padzie br. każdego poniedziałku i 
czwartku od 71j» do 8V» wieczo- 
rtm  w Sali Stow. kupców  i m ło
dzieży handlowej ul. Wolska L. 
14. w ykłady o podatkach, z p o 
uczeniem w ypełniania fasyi, de- 
koracyi i t. p. WTstęp w olny.

Pierwszy Z a k ła d
PLISOWANIA  

pny ul. Niecałej I. 13 parter
przyjmuje 

wszelkie roboty w zakres pli
sowania wchodzące, (fałdy gład
kie, płaskie i desenie.) Sukien 
k loszow ych w ypożyoza się for
mę albo na życzenie przykrawa 
się je  i szyje w zakładzie. 1018

Obwieszczenie,
ftrcybractwo Miłosierdzia i Ban* 

Kn pobożnego.
zawiadamia strony interesowa
ne, że fanty klejnotowe, i su
kienne w Banku Pobożnym za- 
zastawione, a w przepisanym 
terminie nie wykupione, dnia 
22 Października i następnych 
br. od godziny 9 z rana do 1 
z południa w kamienicy przy 
ulicy Stolarskiej pod L. 3 
przez publiczną, licytac. sprze
dawane będą.

prawdziwe tyrolsHie todeny!
Nasze w yroby cieszą się sława świa
tową przez swa nadzwyczajna jakość 
i trwałość. Dostarczamy po cenach 
konkurencyjnie niskich: dobre i śre

dniej jakości

Eodeny letnie i sukienne
materye ‘na suknie damskie prawdzi
we narodowe tyrolskie, salonowe tu 
rystowskie, do polowań i wycieczek 
górskich — lodeny gładkie i wzoro
wane dla panów i pań. Wzory gratis 

i irauko. Zrodło bezpośrednie:

A. Draxl’s Solinę
Fabryka łodenów tyrolskich i to 

warów \Y(‘łm auvch założona 1835- 
F Ł I R S C H  (Ti roi). 2120 13

Do sprzedania
Kamienica dwupiętrowa.

Bliższawiadomość przy ul. 
Pędzichów 1.21 w oficynie! w g o 
dzinach popołudniowych.

22448

Staro
■wyglądające 

twarze
nabierają młodocia- 

^ n e g o  i św ieżego wyglądu, gdy 
się je pielęgnuje sławnem , cał
kiem nieszkodliwem  praw dziwem

angielskism mlekiem ogórłi. Balasif.
Ten niezrównany środek piękno
ści usuwa z twarzy w kilku 
dn ach  zmarszczki, fałdy, prysz
cze, piegi i plamy wątrobiane i 
użycza obliczu niezwykle świeżej 
i pięknej cery. Flaszka X . 2. do 
tego prawdz. ang. mydło ogór. 
X . 1 puder X.. 1,20 i crSme ogór. 
X . 2 D o nabycia w każdej aptece. 
W ysyłka pocztą przez aptekę C. 
BA LA SSA , Budapeszt Erzsebet- 
falva. Ostrzega się przed naśiad. 
Skład głów ny: F r  n i 1 S p . w 
X rakow ie i w szystkich aptekach 

clrog. M. Schwarz apt.Przem yśl.

Latarnie
grehowe, p ow ozow e i gospodarcze

R ogó żki
kokosow e i żelazne

Szatkownice tyrolskie
Piece żelazne

poleca 2263 13 
w największym wyborze i najtaniej

7. GórccKi, Kraków. 
SK-tadu na Książki

na dole położonego (1 izbę wielką 
lub 2 mniejszej poszukuje

D. E. FREEDLEIN
Księgarnia. 2228 £

Dwie parcele
budowlane obok siebie, każda 
160 sążni kw. obszaru, w dob
rem położeniu po 23.000 koron 
do sprzedania z sumy kupna 
połowa gotówką. ■

Wiadomość nl*va Krowo- 
derska41 p. (po południu.)

Jiandeł Kolonialny
delikatesów i win
Karola Pankiewicza

w Bochni pizyjnne zaraz u c* - 
n ia z  lepszego domu z ukończ. 
1-szą lub Il-gą klasą g im n a . 
sy a in ą . -2271 2

Sprzedam rentowny interes
fabryczny, potrzeba gotówki 
12.000 kor. Karol Łączko  

aptekarz w Podgórzu.
2273 3

R E 5 T f l U R f l 0 y f l
Starego Tealru

KraK<w, 3agi«UoflsKa 2.
(narożn. PI. Szczepańskiego)
otwartą została w salach ozdo
bionych i urządzonych przez 
To w. Polska Sztuka stosowana
Znakomita pierwszorzę

dna kuchnia 
Ceny przystępne

Sale i gabinety których pię
kność uznała cała prasa pol
ska, nadają śię na zebrania 
towarzyskie uczty zjazdo
we koleżańskie, weselne 
i t. d. Piwiarnia zaopatrzona 
w najlepsze wina wszelkiego 

gatunku.

A. B a u e r
Dzierżawca restauracyi Stare
go Teatru i Schroniska przy 

Morskim Oku. 2287 o

Prawdziwa owcza bryndza
y sy łc  m po bardzo niskiej cenie naj- 
wpszą deserowa w beczułkach od J,4 
kilo do 5 kilo po 60 cent. za kaio, 
bardzo dobra ma ową 5 kilo po 50 ct. 
z.a kilo.

Ser szwajcarski 70 ct. 1 kg. Sło
ninę biała gruba 68 ct. Sm alec  
w ieprzowy 70 ct. Słonina do cfiłe- 
ba wędzona 70 ct.,paprykowana 75 ct. 
m iód pszczelny 60 ct. powidło  
po 24 ct. Paprykę różowa po 1 20 ct.

poieca 2039 10
KIEFER LEO —  Waarenhaus 

Leibicz Szepes megye

Hotel Georgea
we Lwowie,

zupełnie odnow iony i rozszerzona jest

ot wydzierżawienia
począw szy od 1 stycznia 1907 roku 

Bliższych szczegółów  i warun
ków udziela Towarzystwo w za
jemnych ubezpieczeń Urzę
dników prywatnych w e L w o
wie jako właściciel. 2269 5

W~ sprawach dyslsrłttiycli
poleca się biegły agent. A d re s : 
„Prze*oriiy*‘ poste restante K ra
ków. L ist w ydać za okazaniem 
kwitu inseratowego. 2207 10

Potrzebny jest zaraz

chłopiec do praKtyKi
do handlu towarów korzen
nych, delikatesów i win 

Ignacego W ysockiego, 
Radomuśl W ielki.

2258 5 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Spiemnili dla lada
St. Tomaszewskiego z Bydgosrcty
skonfiskowany przez pruska proku
ratorie, (a w ydawca skazany na 
trzy miesiące więzienia) ma do Ba
by cia Zygmunt Tomaszewski, Kra
ków. ul. św. Krzyża 7. po c*M t I 
kor. (80 feB.)

Zamiejscowi zechcą przesłać na- 
leżytość w  znaczkach poczt, be* 
dołączenia portorjum, a otrzym ali 
Śpiewnik odwrotną pocztą franko



1#

Proszę żądać 
gratis i franco

mego bogato -linstro 
wanego polskiego 

cennika z przeszło 
1000 odbitk imi zegar 
ków, w yrobów  sre

brnych i złotvch.
W M  K O M A !)

pierwsza
F a b r y f c a  z e g a r k ó w
w B ru ex Nr. 948

(Czechy).
Praw dziw y niklowy kotw. remont, 
wraz z łańcuszk. K. 4. — , 3 zegar
ki K. 11.50. Tenże z podwójną ko
perta K 6.80. Niklowy budzik 
K. 2.90, 3 sztuki 8.— , w  nocy z 
świecącą tarczą K. 3.30, 3 sztuki 
K . 9.— . Nie ma ryzyka! D owolna 
wymiana, lub zw rot pieniędzy.

©

©

zmiana bc^atu.
Niniejszem mam zaszczyt 
zawiadomić Szan. PT. Pu

bliczność, że

::::::: Zagład::::::: 
Z<ga?tn1strzows((i
istniejąc} od r. 18 8 3  iiid firmą 

* 1 2 1 /  U KRAR0U1E 
• / l U l l t y  jiBw Jka  L. 2

został przeniesiony 
podL. I przy ul Sławkowskiej

Poleca swój Skład zegarków ge- 
mwskiGli i zegarów zpierw szorzg- 
dnych fabryk zagranicznych z po 
rd ze n ie m  3-letniem  Utrzymuje na 
ik ładzie wyroby z i  złota i srebra 

po Ginach umiarkowanych
Z poważaniem A. HOLIK.

zmiana bOKRbii.

©
VI

VI

*
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0
Zażkd komisowy

H. Telesznickfej
w  KRAKOWIE

erzy  alicy Szewskiej I. 10. I. ».
Poleca: Kom pletne urządzenia salo- 
nów, sypialń, jadalń stylów., serwis 
dorcel. saski składający się ze 131 
szt., kantorek i sekretarka (ant.), 
lywany perskie i zwycz., pianino 

fortepian, biblioteki, biura, obrazy 
Matejki i Kossaka, biżuterye, srebro 
kanlelabry. lampy i różne sprzęty 
mah, zwykłe. ( iłtara i Tabernaću- 
Inm złocone. W iele obrazów  olej. 
Fisharmonia 4 g los : fir. Schiede- 
mayer Stuttgart. Powyższe przed
m ioty przyjm uje się w kom is.

C h r o ń  
t w o j ą  ż o n ę .

Tą dla fażilej rodziny ncdzwyczaj 
ważną książką cyeyła  za n a d e e ła -j  
niem 9 0  h.w marhacli austr.P. n / , 

ita u p a 3 e r lin S U .2 9 lL in -  
dinsti* 5 0

NAJLEPSZE HYGIENICZNE
P&RYQlflP

TOMKU G O M
0 0  CELMI d lł-r iR B T C H  -  FOLECflJil 

Relm i Spółka
Kraków, Rynek Główny Linia A-B 
CENIIIR W I O  ilW Y Ł W I DYSKRiTiTE

cennik

W iuaen

wysyłam

' derłfi tta Konic
iepłe nieprzemakalne 
.utnnki od K oron 2,70 
firma polska ?*736a 

A . W K IS S B I1K G  
Unt. D ona ustr. 23a

K re d y t osobisty dla U rzę 
dn ików , Oficerów , Nauczycieli 
etc. Samo.stnc Stowarzysz. Oszczę
dności i Zaliczkow e Związku Urzę
dników udzielają na przystępnych 
warunkach także na długoletnie 
spłaty pożyczek osobistych. A gcnc- 
wykluczeni. — Adresów  T ow a
rzystw  udziela się bezpłatnie Z  e n- 
t r a l l e i t u n g  d e s  B e a m t e n  
Y e r e i . n e s ,  Wi e n ,  W i p p l i n g e r  
s t r  a s s e 25. 2223 52

Północno Niem. Lloyd,
(JWorćLdeucscher Lloyd)

Generalna Agentura dla Galicji “
we Lwowie, ul. Gródecka 93

Regularna bezpośrednia komunikacja przewozowa z Bremen, 
pospiesznymi i pocztowymi parostatkami.

DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH AM ERYKI: 
(Nowego Jorku, Baltimore, Galreston) Brazylji, Argenty

ny (Buenos Aires), Australjl, Japonji etc.
| P Q T * Bilety kolejowe da każdej stacji Północnej J lm tąk i.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży, udziela i bilety
sprzedaje:

Generalna Agentura P62n. sibn. Lloyda
■we Lwowie, ul. Gródecka 93.

Koresp. w język c-.h: polskim, ruskim, niemieckim.

Towarz. A|eyj;iie
dla jtu iils  i ranspcrts

(3. |. Scbaarda, Rcłter ą Jerstbiłz)
filia : we Ewowie, ulica 3 Maja jtr. 11

pod nroUKtoratem Pgl Pomocy 
przemysłowej i jtraj. Związku 

przemysłowego

pośredniczy w eksporcie Kraj. produktów 
i wyrobów jrzcm/słowycli. -  Utrzymuje 
rucb zbiorowych ładunUdw z Wiednia, Bu- 
dape$ztu,Trye$tu i t.d. jła żądanie oferty 

i bliższe wsfazjwlji. 1344 12
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Z m iana lokalu .

MAGAZYN KRAWIECKI
pi*xenioslem do

R ynku  gj. 1. 24.
(vis a vis wieży ratuszowej).

Polecając się łaskawym względom, nadmieniam, że skład swój 
icznie pow iększyłem  i w yposażyłem  w  vvielki w ybór nowościZ 1A OZ me p V r» iy 'IV1X1 1 »i J Jyvui*ł/J »V“* ” • • - «■— - J

angielskich i krajowych na każdy sezon, z których pod osobistym  
dozorem wyrabiam wszelkie meskie ubrania przy pom ocy najlepszych 
sit roboczych. Ceny umiarkowane. D ostaw a punktualna.o czy cli 
2141 2 10

Ceny umiarkowane. D ostaw a punktualna.
Z  w ysokim  szacunkiem

W a c ł a w  S o u r e k .

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
żc mój istniejący dotąd w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 1. 6.

Obrazy olejne i rodzajowe
po oonaoh baidzo niskich —■ E. LEICHT, Kraków ulioa Pijarska, 
prc marnie Floryańskiej, poleca wielki wybór ram własnego wy* 
roi Najstarsza firma w tym zawodzie założona w 1866 .

f -

J u s e r a t y

do w szystkich  gazet
załatwia najlepiej i najtaniej

Ekspedycya anonsów
W. N2MH1NA

Kraków, ul. Pędzichówr I. 23.
Wykaz gazet dla p. p. inserentów gratis i franco.

--------------- -SSiSr —

Kto sobie zd ije sprawę z tego, ezem dzisiaj w świę
cie jest umiejętna reklama, ten nie zaniedba okazyi 
inserowania swoich towarow zwłaszcza w porze obecuej. 
Wszelkich wyjaśnień udziela EKSPEDYDYA NIHIIINA.

Z M I A N A  L O K A L U .

p i i g K i y n  m eb li i Z a k ła d  ta p ice rs I jo -iU H o ra cy jtty
pod firmą

S ta n rsła w  S ta c h o w s k l
w K R A K O W IE  przy ulicy Sławkowskiej 1. 1.

przeniesiony został
z dniem 1. października 1906 r. 

do non o urząd/,, lokalu przy ul. Sławkowskiej 1. 6 j 
VIS a VIS „HOTELU SASKIEGO11, 1144 10

i poleca sw ój obficie zaopatrzony magazyn f
w tncblc wszclKicgo rodzaju, portyery, firanki, dywany, | 
chodniki, łóżka blaszane i mosifźne materace, kołdry, koce po
duszki. serwety, tjapy, story do okien, ppdejmnje sif I 
również wszelkich robót w zakres tapicerstwa wchodzących. |

----------------  Z M I A N A  L O K A L U .  ---------------

Najlepsza niezapalnąna?(’3 gssarsfeą
<
H

<

świecąca się w każdej lampie z rafineryi A. Skrzyńskiego 
w Libuszy, oraz

S p ir y tu s  d e n a tu r o w a n y  9 5 °  d o  la m p  i  m a - 
jz y a s l j  p o  4 3  b a l .  z a  l i i ?

poleca

CZESŁAW SIIECHOWSKI
(Halą Rąnek, obok apteki pod Barankiem,

A B O N A M E S T ! Od 5 litrów  wzwyż odstawa do domu. 
W ysyłka na prowincyę w  całych i pół beczkach! —  Proszę  

żądać kupo n !  2149 t l

Pioszę żądać najnowszy cennik i spis płyt najnowszych zt
darmo i npłatnie

Pierwszy ferajoray Skład
Gramofonów i Fonografów

1 urtowny i częściowy

H ra lt fw , n i .  G r o d z k a  L  71|
Największy skład Gramofonó| 
Fonografów i walców' uajuoi 

szych zdjęć.
C^ęlci składowe zawsze na składzj 

ifeparacye wykonuje sif dokładnie i szyj
N ajn ow szy  G ram ofon „T on ari  

* tubą kw iatow ą wraz * 10 płyta 
35  * łr .

G ram ofony! Fonografy najnow. konstrukcji od kor. Ikdoj

Każde naśladownictwo i przedruk będą kat
Jedynie prawdziwym j« $ t  f o t o  T h U r m
tylko z zielonym  znakiem ,Zakonnica“ . Praw nie oc| 
niony. Zdaw na znany, nieprześcigniony przeciw z| 
rzen:Oji w trawieniu, kurczom żołądka kolkom, kl 
rowi, bolom piersi, influenzie i t. p. Cena 12 m a i 
lub 6 podw ójnych flaszek lub 1 specyal. flaszka z| 
tentowanym zamknięciem K. 5. — franco.— Thierrj 
maść bobkowa powszechnie znana non plus ultra 
ciw  starym ranom, zapaleniom, zranieniom, absiil 
i wrzodom wszelkiego rodzaju. Cena 2 słoiki K. | 
franco w ysyła tylko za nadesłaniem pieniędzy lud 
liczką A pt. A .T h ierry  in P regrada bei Rohl

Sauęrbrunn. — Broszury z tysiącz, oryg. listami dziękczynnymi
kich— D o nabycia we wszystkich lepszych aptekach i droguery
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liezbędna 
nowość!

? Niezbędna 
n o w o ś ć !

ib n gk a : A lte K . !■  Frfdapotheke W ien  I -

Do ścierania mokrą ścierką

osk  p o d ło g o w y
Oa C0 oszczędza czyszczenia podłogi, utrzy- 

J fl jL * ', U ), muje i wzmacnia połysk, chroni od 
przu i w użyciu jest najtańszym woskiem do podłóg.

Zaprowadzony w najwyższych domach, zakładach, 
sanatoryach. pierwszorzędnych hotelach etc. etc.

A R Y Y :
1 doza 1 i k?. Kor. (i.sr( I | dozo. 1 kg. Kor. 2.50
1 .................. . .. 1.3: I 1 - i ',.., .. 5.50

1 do/n 5 kg. K r. l ! . — 21‘,)7 10
|łady w Krakowie: Reim i Sp. Rynek I. 37, Fr. Leuert, Fr. Zopołh i 
. u!. Siena I. 12, Roman Drobner. Skład w Tarnowie: Drog. Wład. 
ach. Składy w Przemyślu: MayerOs. Gans. Wojciechowski, i. Martynowicz.

wsrsj&ft

Z R A N I E N I A
ide<)0 rodznjtl w inny  f ' V'  p rz n i jnicind:nlwi*i: z  ■ o - -zezen iem  ochro
nne, — gdyż przez takowe najmniejsze zranienie w bardzo ciężką 
ię  zamienić się możo. Od 40 lat znana maść ściagająca. zwaua 

layer Hattssątbe, okazała się Jo tego najstosowniejsza. —  Maść ta 
rzymuje ranę czysto, ochrania takową, łagodzi zapalenie i ból, działa 

ochładzająco i przyspiesza zabliźnienie. 1946 15
ĘŃfr Przesyłka codziennie.

Ina 1 dużej puszki ” 0 hal., 1 małej 50 hal. —
1 nadesłaniem kor. 3-13 za 4 1 puszki, kor. 7.
110/1 p., franco do wszystkich stacyj austr 
Ig. monarchii. — Wszystkie cz*śti opakowania no

szą prawnie deponowana markę orbrowiriE.
S K Ł A D  G Ł Ó W N Y

F R A G N E Rf c. k dostaw ca Dworne
Apteka „pod czarnym orłem", PRAGA, dała  Strona, róg ul. Neruda 20^

'iSkłady w aptekach Austro-Uggier. —  U Krakowie w znaczn. aptekach

|onek zw iązku dostawców c. i k. arm ii c. i k. m arynarki i c. k. obrony krajów .

Na s e zo n !
^mitelkl. p łaszcze, ubrania. p łaszcze deszczowe  
huknie damskie^wszeKich gatunków, przyjm uje sie w  ra- 

|ci, z podszew ką i w atow aniem , do farbow ania i che-
Icznego czyszczenia maszynowego; doskonale jak nowe dostar

cza się wyprasowane, nadające się znakomicie do noszenia

ystetn flnssa ! Specyatność: w
Farbiarnia jeamabiu i piór strusich, 

bija dostawa! przepyszne wyljonanie! Ceny nisljie!
**Dwonfwca Zygmunt Huss,c- kS?”
tystyczna farbiarra i chemiczny zakład czy

szczenia.
|łasne składy fabryczne w K rak ow ie ty lk o  św . K rz y ż a  1. 7 .
bryka Brtlnn Zeile Nr. 38—40, Zlecenia z prowinc\i w ykonuje

szybko. " j J84

owar najlepszy po cenach fabrycznych 
możliwie najnższycb.

sochy, skarpetki, pończoszki dziecięce, mankieciki (mitenki) i ręka- 
i z każdego matery ału jak w. lny, bewełny, nici, jedwabiu, bielizna 

trykotowa męska i damska.
. / / i  Pończochy i skarpetki kneipowskie z bardzo trwalej galicyj- 

skiej przędzy oraz serdaczki i kiptacy damskie i dziecięce 
łiy lu  hnculsko-zakopiańskim z pięknem artystycznym wyszyciem , 
nuję większe i mniejsze zamówienia prywatne jako też nadrabianie 
och i skarpetek, i 'dzielam również nauki na w szystkich  systemach 
n  pończoszniczych — pośredniczę w zakładaniu podobnych  praco- 
iraz w sprowad- an u maszyn na s p ł a  y  r a t a l n e  m i e s i ę c z n e .  — 
y się P. T. Rodakom (Rodaczkom ) pragnącym w spierać przem ysł 
vy i jedyne w Galicy! większe przedsiębiorstwo polskie dające mo- 

zarobku kilkudziesięciu rodaczkom Pi, rwsza galicyjska fabryka 
rciHzka W ach ow icza w K ra k o w ie , u lic a  D łu ga  K r. 11 . 
czny magazyn sprzedaży i zakład fabryczny otw arty z wyjątkiem 

niedziel i świąt od godziny 8 rano do 7 w i czór. 1915 7

z a k ł a d  p o g r z e b o w a

O Z E F 7  N O W I Ń S K I E J
K ra k ó w , u lica  M ikołąjw ka 14, te l. 2 4 8

siada na składzie wielki w yb r trum ien metalowych, dębo- 
roh, tapetowanych i z m iękkiego drzewa — oraz w ieńców  sztu

cznych, m etalow ych i szarf, 
kład zaopatrzony jest w now e w sp an iałe dek o racy e, wy
ła służbę do pogrzebów , w bogatych liberyach stylow ych , urzą- 
a pogrzeby od najw ykwintniejszych do najskrom niejszych ze znaną 
miennością i punktualnością, czyniąc wszelkie możliwe ustępstwa, 

“ odejmuje się (.prowadzania i przewozu zw łok ze w szystkich i do 
aystkich państw Europy. -  Posiada do dyspozycyl groby mu 

rowane, pomnik., krzygę etc 1622 44

surogałem.
Ceres tłuszcz do potraw
wyciska się ] ze świeżych suszo
nych orzechów kokosowych w 

naszych przyrządach.

Ceres tłuszcz do potraw
daje przeto największą łfwaran- 
cyę za absolutną czystość i hy- 

gicnieżne sporządzenie
N. B. Podajem y ceny konkurencyjne 

Ceresu, przy których każda go.s; odyni 
zarobić tnoże ló.OoO kor. gotówką.

Bliższe warunki można otrzymać u 
każdogo lepszego kupca.
Oddz.: Środków spożyw czych „Ceres’1. 

Georg Schicht A-G.2232 3
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i Browar Akcyjny
w  T e n c z n k u

poleca
znane ze swej dobroci piwa:

p iw o  m arcowe, jasne, u )a 

B aw ar T euczyd sH I.» u
Po rte r TenczydsBI " kuracyjny.

Sprzedaż na beczki i flaszki. 
Zamówienia przyjmują następujące składy:

w Krakowie:
Antoni Tylljo, ni. iw . Tomasza 11 (Jtatel Sasty)- 

we Lwowie:
Bronisław JltaSjiewuz, ni. podzamcze 8.

w Czerniowcach:
Jdzef Dawid, Schlaugcngasst 12.tudzież

Zarządy propinacyjne w Zaljopanem i Szczawnicy.

Zarząd Browaru Akcyjnego
w  Tenczynku.

Przy zakładzie dentystycznym

Dra J.
została n o w o  otwartą

Syropa
___________  Wo  otwartą

Lecznica dentystyczna
pod moim osob ijtym  kierunkiem

Kraków, Plac W. Świętych I- 10 I. p.
godziny ordynacyjne op g. 8—10 i 2— 4. 2267 10

Ciągnięcie nieodwołalnie 10. listopada 1906. 
W IE D E Ń S K A  C. K . L O T E R Y A  P O L IC Y JN A .

1 los kosztuje 1 koronę. ===== I. g łów na wygrana.
Koron 3 0 .0 0 0  Koron

akoteż II 5.000 k. i III. 1 000 k. w ypłacone zostaną w gotówoe za 
uaj* yżs/.em zezwoleniem Jego c. i k. apost. M ości na żądanie w y g ry 
wającego po odtrąceniu 10 proc. 1 ustaw owego podatkn od wygranej. 
L O SY  do nabycia we w szystkich kantorach w ekslow ych kolekturach 
loteryjnych i trafikach. 1999 15

BIURO C. K. LOTERYI POLICYJNEJ 
znajduje się

w e W ied n iu , I .  Schottenring I I '(w  gmachu dyrekcyi policyi)

Nie kupujcie 
!! zega rk a !!

zanim nio obejrzycie m ego w ie l
kiego cennika. 

Otrzymacie:
złr. V  z£r.
1.50 (|ph:ł 3.50

Niklowe !!os',iopl’y złr. 1.50
Goldiut w „ 7.U-. 2.—
Srebrne złr. 3.—

z podw ójną kopertą ztr. 4.— 
z 3 ma srebr1'. kopert, złr. 5. 

plask e stuło” e ztr. 3.50
Ameryk, złoto „douMe*1 złr. 5.— 
Praw dziw vR oskopf Patent złr. 3.50 
Prawdziwy Omega złr. 9.50 
Srebrny łańcuszek złr. 1.—
14 karat, zloty zegarek złr. S.óO 
14 karat, zloty łańcuch z.łr.10.— 
14 karat, pieścienio złote złr. 2.— 
Zegary pendiiłowe od złr. 2.80 

.. z hic cm w ieżoweni złr. 4.50 
„ z muzyka złr. 6.—
,, z kukułka złr. 2.50

Zegary kuchenne złr. 1.20
Budziki złr. 1.20

„ w nocy świecące złr. 1.50 
,, z poda ójnym  dzw on

kiem 1.75
3 lata pisemnej gwarancyi; za nie

odpowiednie zwrot pieniędzy. 
Wysyłka za zaliczka

M a s  B ó h n e l
Z E G A R M ISTR Z 

Wien, IV, Nlargarethen- 
s tr a sse  27 (we własnym d<. mu), 

żądajcie m ego cennika z 2000 
"ryciu  darmo i opłatnie.

2189 — 20 ________

„KEHA“
Najnowszym  wynalazkiem w sw o

im rodzaju jest patentowany korko
ciąg „Geha“ , którego mechanizm 
jest tak orygina'ny i praktyczny, że 
„Geha“ zdobył sobie w krótkim cza
sie w  całej Europie ogólne uznamel 
Nie wym aga on  w cale trzymania 
w rękach ilaszki, gdyz lekkie nac-i 
śniecie bocznych ramion korkociągu 
choćby przez mato dziecko lub słabą 
osobę wykonane, pow oduje natych
m iastowe i spokojne w yjście korkaj 
nawet 7. najsilniej zaszpuntowane- 
butelki! „Geha“ jest ze stali, nikło*, 
wany i zapakowany w pięknem pu* 
delku. Przeszło 2Ó0 listów  uznaniaj 
Z upełn ie  odpowiednie na prezenty 
Cena kor. 2 40,

D o nabycia w pierwszorzędnych 
handlach żelaznych, galanteryjnyoh- 
uozowniczych, porcelany i zastaw 
stołow ych  lub u generalnegozastępcy

J. f .  Ąleczeński 
we Swowie Sykstuska 16.
S ajlep rac  i n ajtań sze  żró  

dto zak n p n a !
Do łaskawej wiadomości! Od moich 

nstrumentów muzycznych niema ża
dnego cła. ponieważ są wszystkie wy
robem krajowym. Gwarancya. Wy
miana dozwolona ,lub zwrot pieniędzy 

Polecam  najlep
sze ręczne har
monie Nr. 306 
10 klawiszy 2 
repestry 50 to- 
uow, w ielkość 31 
razy 15'/2 cm. K . 
6 50 Nr. 307 1« 
klawiszy, 9 re
jestry, 70 tonów  

wielkos ć 31 razy 15V2 cm. K. 7.50. 
Nr. 663 „Yolksfreund Akkordeon" 
10 klaw iszy 2 rojestry, 50 tonów , 
podw ójn ie  brzmienie 3 trąbki, w ie l
kość 31 razy 15 cm. K . 7. Szkoła 
samouczenia się do każdej harmonia 
darmo. Gwarancya za porządne 1 
dobre w ykonanie. W ysyłka za za
liczą przez R anna K on ra d  dom 
w ysyłkow y instrumentów muzycz
nych w B ru x  lir . 9 51  (Czechy) 
Cennik z przeszło 1000 lycinam i na 
zadanie każdemu gratis i franko.

2126 16
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Farby olejne do podłbg
Jlasn W o sk o w a  do 

podłóg  
fflasa francuska do

zapuszczania posadzek 
PA11KET Rose, w osk p o 

dłogow y, dający sio na 
mokro zmywać, równie 
znakomity na miękkie 
pod l.g i, jak i na posa

LINOLEUM”
farba spirytusowa^ 
lakierowa, wysycha 
w ciągu godziny
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I / A R I K i t  bursztynowy 
krajow y fabryki L. Ba
ranowskiego do podłóg. 

b l n Z i i r a  bursztynowa 
do podJóg od znanej iir- 
m y L  Marx Gaaden 
nadaje farbę i połysk 
za jednecu po .iągnię- 
ciem. — O . F r i t ż e g o
bursztynodo-olejna-laliier.ua 
Farba, uznana jako najlepszy 
środek do l a k i e r o w a n i a  p o d ł ó g  
n i e p r z e Ś G ig n io n a  go d o  trwało 
ś c i  i p o ł y s k u  b a r d z o  ł a t w a  do 
użytku ,  w y s y c h a  p o d  g w a r a n c y ą  
w p r z e c i g g u  s z e ś c i u  g o d z i n .

DI11F1G5amERyKi.
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£atarHista;enneir?czne
w największym wyborze

Fattingera suchary 
mięsne dla ps6w.

„ F o r k i n "  d o  tU G zen ia  ś w iń .  
„ P e c u s i n "  d o  tu c z e n ia  b y d ła .  
P r o s z e k  do k a r m ie n ia  b y d ła  

( t u t t e r -k a lk ) .
Karbol w płynie i pro
szku, formalina. Krezoli- 
na i inne środki do de- 

sinfckevi.
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Jó ze f K u rz y c k i

Dyrektor Zakładu św. Józefa dla osieroconych chłopców 
w Krakowie, odznaczony krzyżem zasługi z koroną,

przeżywszy lat 74, zasnął w ?ann dnia 19 pażdz. 1 906 r.
Komitet opiekuńczy Zakładu św. Józefa wraz z rodziną 
Zmarłego zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i po
bożna Publiczność na obrzęd pogrzebowy, który odbę
dzie się w niedzielę dnia ‘21, b. m. o godzinie w pół do 
4 tej po południu z domu Zakładu fi6 przy ulicy Kar

melickiej, w prost na cmentarz.
W i e i ś  j a ł f t h f l ó  odprawione zostaną przy zwło-

*CllUUtt% kach w kaplicy zakładowej w 
w sobotę dnia 20 b. m. o godzinie 8 mej i 9 - tej rano, 

zaś w niedziele dnia 21 b. m. o godzinie 9-tej rano. 
Nabożeństwo żałobne

odprawionem zostanie w poniedziałek d. 22, b. m. o g. 
0 rana w kościele parafialnym św. Szczepana na Piasku.

Założony w roku 1872

Zakład Rzeźbiarskc-Kamieniarski
BRACI

TREMBECKICH
przy ul. Rakowieckiej 7.

Podejmuje się wszelkich robót, w zakres 
kamieniarstwa wchodzących, tak w miej
scu, jak i na prowincyi — oraz poleca 
o g r o m n y  w y b ó r  g o to w y c h  p o m n ik ó w  i g r o b o w c ó w  fa m ili jn y c h  

p o  c e n a c h  b a r d z o  m s U c h

do
Przeprawa pasażerów do

A N A D Y

$ u |  Z iem sk i
w K r o w ie  ul. $w. jWarl(a L  7 1. p.

Porządkuje stosunki majątkowe, reguluje hipoteki posiadło
ści ziemskich, pośredniczy w kupnie i sprzedaży majątków 
ziemskich, wyrabia pożyczki hipoteczne, ułatwia włościanom 
nabycie ziemi pod najprzystępniejszemi warunkami, pośre
dniczy w tworzeniu włości rentowych, przeprowadza parcelacye.
Przyjmuje wkładki oszczędności począ
wszy od 1.000 koron wyżej za 4 i pół pro. 

oprocentowaniem.

J E D Y N A  W  K R A J U

FABRYKA PAS
m a s z y n o w y c h

Ignacego Wun
w Krakowie ul- K anonicza l i

Tanie czesiPIERZEI
5 kilo, świeżo

______________ K. 9-60, lepsze
białe, puchowe, darte, K or. ti 
śnieżno-białe, puch., darte, K . I 

W ysyła opłatnie za pobranie! 
Zw rot lub wymiana dozw oloif 
zwrotem porta. — Benedict Sal 
Lobes 284, p. Pilsen, Czechy.

M A S Z Y N Y  D U  S Z Y C I A  SINGe| 
po cenach specyalnj

Nożne czółenkowe 
„ Ringschiif 
„ Central BobbiJ 

z elegancką pokryj 
_  f  10-latnią gwarancyą. 

Cennik za darmo. Rowery no 
Ze w zględu na spóźniony ,sezoil 
miast k. 140 po kor. 90. Swieżj 
szcze z gwarancyą k. b, 7, 8; 
kor. 4 i 5, świetne lamy aej 
kor. 3, 4, 5. Duży katalog o i 
rach, m otocyklach i częściach 
dowycti za 40 hal. w znaczkach! 
syłlra za zaliczką przez skład f i  
czny A. W EISBERGA, Wid 
IITJnt. Donaustr. 23 (iirma pod
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i A R G E N T Y N Y .
■■ Żądać i»ouc*enia. ■■

Korespondentka wystarczy 2112 104

F alek  <& Gomp.
K  Y I I B I R K , R 4 B O I S K N  .10 g . u .

Korespondencya we wszystkich językach.

jtowo otworzony ;t(4ad i fabrylja 
instrnmenttfw muzycznych 

A n t o n i  B r a b e c
u  K r a k o w ie  u l. S ła w k o w s k a  *44

Wielki wybór własnego wyrobu instru
mentów dętych metalowych i dętych 7. 
drzewa. Skład wszelkich gatunków 
harmonij, instr. smyczkowych, bębnów, 

cytr, i przyborów muzycznych. 
W ybór strun krajowych i zagranicz
nych. Wykonywa się tanio i wzorowo 
wszelkie n ‘paratury w zakres ten wcho

dzące.

m w'-

,*U g|
|

{;*$ ręrfwył* (Jyr >;.łt/aimśb di? j&ZZ

M a c h td ie H e u h

5’ , NA m a  TOW. SZKOŁY ŁUBOWEJ.

BIBUŁKI 1 CUTKI GyGfIRETOWE
P R O f f l l E n

D R Z K Z  IN S T Y T U T  C I IK M IC Z N Y  C. K . U N IW K R S Y T K T U  L W O W S K IE G O 2155 20

Za najlepsze uznane.
Fabryka: Lwów, ul. Pańska-boczna.

Wszędzie do nabycia.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antoni Beaupre — W drukarni „Głosu Narodu" w Krakowie pod zarządem Stanisława Tomaszewskiego.


